

SUSITARĖ DĖL RUHR PRAMONĖS KONTROLĖS

SUJUNGS TRIS VOKIETIJOS ZONAS, VOKIEČIAI PADĖS ATSTATYTI ŪKĮ

—Per dešimt dienų nutarta daugiau, negu per paskutinius trejus metus,—sako L. Douglas

LONDONAS, kovo 7 d. — Šešių vakarų Europos valstybių konferencija susitarė dėl Ruhr srities kontrolės ir visos eilės Vokietiją liečiančių klausimų. Nutarė vakarų Vokietijai leisti valdytis federaliniais pagrindais, bet turi būti praversti įstatymai, garantuoją atskirų valstybių teises.

Konferencijoje dalyvavo J. A. V., Didžiosios Britanijos, Prancūzijos, Belgijos, Olandijos ir Liuksemburgo valstybių atstovai. Vyrauja išitikimimas, jog netolimoje ateityje visos trys vakarų Vokietijos zonos bus sujungtos. Nutarimas liepia kvieisti vokiečių atstovą į Ruhr srities administraciją, bet nei vienu žodžiu neužsiminta apie sovietų atstovo pakvietimą.

Paskelbti tikti pagrindiniai nuostatai Ruhr pramonės kontrolei. Smulkmenos bus paskelbtos vėliau, kai kiekviena valdžia turės galimybės nutarimus atidžiau pastudijuoti. Ratifikavus Londone padarytus nutarimus ir aptarus visą eilę smulkmenų, nutarimai bus paskelbti spaudoje.

Nutarta įtraukti Vokietiją į Marshallo planą. Iki šio meto Europos ūkio atstatymo dar-

buose dalyvavo tik 16 valstybių, bet ateityje prie šio plano prisidės ir Vokietija. Oficialiai paskelbtas nutarimas sako, kad trys vakarų zonos bus įjungtos į bendrą ūkio atstatymo darbą.

Sovietų valdžia įsitsakė vieningai tvarkyti vokiečių ūkį. Sovietų valdžia nesutinka leisti tarptautinei komisijai kontroliuoti Silezijos pramonės, todėl yra pagrindų manyti, kad sovietų atstovai nebus pakviesti Ruhr pramonės kontroliuoti.

—Šešių valstybių konferencija per dešimt dienų atliko žymiai daugiau darbo, negu per paskutinius trejus metus,—vakar pareiškė Lewis Douglas, J. Valstybių ambasadorius Londone. Jis tuojau pridėjo, kad anksčiau įvykusios tarptautinėse konferencijose nieko naudingo nenuarta.

Pavyko susitarti todėl, kad pasitarimuose nebuvo nei vieno sovietų atstovo, komentavo kiti konferencijos dalyviai. Sunkiausia buvo įtikinti prancūzus dėl kai kurių problemų, bet, išaiškinus visą eilę principinių klausimų, prancūzų atstovai pasidarė sukalbamesni.

KARELIEČIAI IŠ SUOMIJOS JAU BĖGA Į ŠVEDIJĄ

—Rusų imperializmas ir komunistų prievarta veda prie naujo karo,—sako W. Churchill

HELSINKIS, Suomija, kovo 7 d. — Daugelis karelių iš Suomijos jau pradėjo bėgti į Švediją.

Jūromis kareliečiai dar nebėga, bet šiaurėje daugelis jų stengiasi pereiti sieną ir apsigyventi Švedijoje.

Stalino laiškas prezidentui Paasikivi ir partijų nutarimas siūsti atstovus į Maskvą tartis karelių tarpe sukėlė susirūpinimą, jie nenori patikti sovietų globon.

KARELIEČIAI KOMUNISTUS GERAI PAŽĪSTA

Kareliečiai komunistus labai gerai pažįsta. Daugelis jų Suomijon atbėgo 1920 metais, kai Raudonoji Armija okupavo Kareliją ir konfiskavo jų turtus.

Suomiai leido kareliečiams apsigyventi savo žemėje, bet suomų pilietybės jie negavo. Kareliečiai išmoko suomiškai, bet su suomiais jie nesutapo.

Kad suomiai nenurtartų išduoti karelių sovietų valdžiai, dauguma jų meta viską ir keliauja į Švediją.

PREZIDENTAS TARIASI SU PARTIJŲ VADAIŠ

Prezidentas Paasikivi vakar išstas dvi valandas tarėsi su valdžios sudarytu užsienio komitetu.

Patirta, kad komitetas dar kartą susirinks pirmadienį ir tada galutinai formuluos suomų nusistatymą Stalino laiško reikalu.

Iš padarytų viešų pareiškimų aiškiai matyti, kad visos suomų partijos, išskyrus ko-

munistus, sutinka tartis su sovietų valdžia, bet nenori jokių karo sutarčių.

Churchill apie naujo karo pavojų

LONDONAS, kovo 7 d. — Kiekvienas rusų imperializmo žingsnis ir komunistų prievarta veda pasaulį prie naujo karo,—vakar pareiškė Winston Churchill, buvęs britų premjeras.

Churchill kritikavo darbiečių vidaus politiką, bet tuo pačiu metu jis nurodė, kad komunistai veda prie karo.

Charles Poletti skrenda Italijon

NEW YORK, N. Y., kovo 7 d. — Charles Poletti, buvęs New Yorko gubernatorius, vakar išskrido į Italiją, kad galėtų pasakyti visą eilę kalbų.

Poletti nori nupasakoti italams kokį pavojų kraštui sudarytų komunistų laimėjimas ateinančių rinkimų metu.

Poletti yra nusistatęs plačiau informuoti apie amerikiečių suteiktą ir teikiama pagalbą italams, jis yra pasiryžęs atmušti komunistų skleidžiamus gandus ir šmeižtus.

—Jei kiltų trečias pasaulio karas, tai karo tarnybon gyven- tojus šauks žymiai sparčiau, negu praetame kare, tvirtina gen. Hershey.

Suomių Premjeras Pekkala



Premjeras Mauno Pekkala (po kairei) ir parlamento nariai Victor Vesterinen bei Onni A. Hiltunen (po dešinei) Helsinkio susirinkime. Milžiniška Suomijos politinių partijų vadų dauguma pasisakė prieš militarinį paką su Rusija.

Darbiečiai išmes bendrakeleivius

LONDONAS, kovo 7 d. — Britų darbiečių partija rengiasi apsisvalyti nuo bendrakeleivių, praneša Chicago "Times" korespondentas Denis Plimmer.

Didžiausią pasipiktinimą parlamento atstovo John Platts-Mills pareiškimas apie Čekoslovakiją sukėlė. Jis savo akimis stebėjo Pragos komunistų perversmą, o Anglijon parvažiavęs bandė čekų komunistus teisiinti.

Darbiečių vykdomasis komitetas bendrakeleivių klausimą svarstys kovo 25 dienos posėdyje.

Stato lėktuvus pagal J.V. planus

SEATTLE, WASH., kovo 7 d. — Sovietų valdžia, prisilaidydama J. Valstybių transporto lėktuvų modelių, pradėjo statyti transporto lėktuvus, vakar paskelbė "Boeing Aircraft Co."

Karo metu sovietų valdžia internavo kelis "Boeing B-29" bombanešius, o dabar jau stato lėktuvus pagal amerikiečių modelių.

Paskutinis sovietų "TU-70" turi bent 20 svarbiausių Amerikoj gamintų lėktuvų dalių.

—Herbert Sorrell pareiškė kongreso komitetui, kad jis niekad nepriklausė prie komunistų partijos, bet policija išaiškino, kad jam yra išduota kompartijos knygutė "Herb Steward" vardu. Jis dabar turės aiškintis teisme.

Tito šnipas Vatikano sekretariate

ROMA, Italija, kovo 7 d. — Praeitį savaitę paties po piežiaus iš stanos išvilktas kunigas Cippico buvo "maršalo" Tito šnipas, skelbia Italijos spauda.

Tikroji išvilktos kunigužio pavardė yra Eduard Prettnner. Tvirtinama, kad kun. Prettnner-Cippico iš Vatikano išvogė ne tik 450,000 dolerių, bet Jugoslavijon jis išnešė daug svarbių dokumentų iš Vatikano sekretariato.

IŠŠOVĖ RAKETĄ 78 MYL. AUKŠTUMON, JI LĖKĖ 3,000 MYLIŲ Į VALANDĄ

36 valstybės susitarė dėl kviečių kainų, žemiausioji—\$1.50, aukščiausioji—\$2.00

WASHINGTON, D. C., kov. 7 d. — Amerikos laivyno naujai pagaminta raketa pasiekė 78 mylių aukštumą, sako vakar paskelbtas kariuomenės ir laivyno pranešimas.

Bandymai buvo vedami New Mexico valstijoje, White Sands bandomuose laukuose. Apskaičiuota, kad paleista raketa lėkė 3,000 mylių greičiu į valandą.

Parvežtoji vokiečių raketa pasiekė 114 mylių aukštumos ir lėkė 3,500 mylių greičiu. Amerikoj pradėtos gaminti raketos yra gerinamos.

SUSITARĖ DĖL KVIEČIŲ KAINŲ

36 valstybės susitarė dėl kviečių kainų, sako Tarptautinės kviečių Tarybos pranešimas. Minėtos valstybės pasirašė penkių metų sutartį, kuri nustato žemiausias ir aukščiausias kainas.

1948-49 metais žemiausia kaina už kviečių bušelį bus \$1.50. Kiekvieną metų ji mažės 10 centų, 1952 metais minimumas bus \$1.10.

Aukščiausioji kaina bus \$2.00 už J.V., Kanados ir Australijos kviečius.

PASIZADĖJO PIRKTI 500 MILLJONŲ BUŠELIŲ

33 sutartį pasirašiusios valstybės pasižadėjo kiekvieną metų pirkti ne mažiau 500 milijonų bušelių.

Iš Kanados jos pirs 230 milijonus bušelių, iš J.V. — 185 milijonus bušelių ir iš Australijos — 85 milijonus. Aukščiausioji kaina yra 50 centų pigesnė už šiandieninę rinkos kainą.

Sovietų Rusija ir Argentina atsisakė pasirašyti susitarimą, nes šios dvi valstybės tikisi gauti žymiai aukštesnes kainas. Europoj už kviečių bušelį šiandien moka \$4.85.

PIETŲ SENATORIAI NORI AIŠKINTIS

21 pietinių valstybių senatorius pareikalavo radijo stotis skirti jiems tiek laiko, kiek gavo prezidentas Trumanas civilinių teisių bilijui aiškinti. Senatoriai nori išaiškinti gy-

KOMUNISTŲ PROPAGANDA NEVEIKIA SKURDE GYVENANČIŲ TREMTINIŲ

Maskvos agentai platina spausdinius, rodo filmus, bet tremtinių negali apgauti

NEW YORK, N. Y., kov. 7 d. (LAIC) — Tremtinių stovyklos tiesiog skęsta sovietų propagandinėje literatūroje. Vien per praeitį metų lapkričio mėnesį, remiantis oficialiais IRO duomenimis, britų zonoje esančiose DP stovyklose buvo paskleista: 240,000 egz. komunistinės Lenkijos, 21,000 egz. Baltijos Sovietinių Respublikų ir 4,000 Tito valdomos Jugoslavijos laikraščių, žurnalų ir knygų.

Per tą patį laiką tremtiniams parodyta 20 lenkiškų, 7 Jugoslavų ir 7 rusiškų sovietinės filmos. Toje propagandoje, iš vienos pusės, stengiamasi įtikinti, kad tremtiniai yra fašistai ir karo nusikaltėliai, iš kitos — gražiausiomis spalvomis piešiamas "komunistinis rojus" jų kilmės kraštuose.

IRO TARNAUTOJAI PLATINA SOVIETŲ LITERATŪRĄ

Kaip komunistų įtakoj buvusi UNRRA, taip lygiai ir jos įpėdinis IRO ne tik leidžia Maskvos agentams švaistytis tarp tremtinių, bet net talkininkauja bolševikinei agitacijai. Neretai patys IRO tarnautojai platina sovietinę literatūrą, tremtinius skatina klausytis Maskvos ir jos pavergtųjų kraštų radijo stočių, įkalbinėja repatrijuoti.

Maskva bet kokia kaina stengiasi tremtinius išgauti, kad Vakaruose neliktų gyvų liudininkų apie komunistų baisumą. Kiti kraštai nori nusikratyti tremtinių, kad jais nereikėtų rūpintis.

O vistiek tremtiniai kantriai kenčia niekinimą, skurdą, badą ir nepasiduoda jokioms priemonėms ar vilionėms sugražinti juos į pražūtį — kalėjimus ir Sibirą.

LIETUVOS JAUNIMAS IŠĖJO PARTIZANAIŠ I MIŠKUS

Prancūzų katalikų dienraštis "La Croix" š.m. sausio 25 d. įdėjo pasikalbėjimą su pabėgusiu vysk. Vincentu Padolskiu. Jis sako:

"Keturi vyskupai deportuoti į Sov. Rusiją, o du yra tremtyje, Vokietijoje. Tik vienas vyskupas teišliko okupuotoje Lietuvoje. Kunigai deportuojami šimtais.

Sovietų valdžia iš keturių seminarijų, tris uždarė. Paliktos seminarijos klierikų negali būti daugiau, kaip 150. Kiekvieną mėnesį tūkstančiai lietuvių išvežami ir nežinia... Rusai kolonistai atgabenami vietoj išdeportuotų lietuvių. Visi aukštieji valdininkai yra rusai...

Miestuose ir kaimuose iškoto seniai, moterys ir vaikai.

Vėliausios Naujienos

— Briuselin suvažiavusių penkių valstybių atstovai susitarė dėl pačių svarbiausių Vakarų Europos Sąjungos klausimų, sako radijo pranešimai. Konferencijos pirmininkas Spaak pareiškė, kad pavyko susitarti daug greičiau, negu didžiausi optimistai tikėjosi. Jis tvirtina, kad netrukus bus pasirašyta sutartis.

— Massachusetts valstijoje sprogo didelė dirbtuvė, 38 sunaikinti sužeisti, o nuostoliai siekia iki dviejų milijonų dolerių. Nelaimė įvyko, kai sprogo plastinės dulksės, trenksmas girdėjosi kelių mylių spindulyje.

— Bulgarijos ministeris Londone atsisakė klausyti komunistinės valdžios. Jis tvirtina, kad krašte įvesta žiauri diktatūra, gyventojams atimtos pagrindinės žmogaus teisės, sulaužyta taikos sutartis.

— Vienoje Shelter saloje britai rado vieną Argentinos karininką ir du kareivius. Jie neturėjo jokių instrumentų ir būtu ten sušalę, nes neturėjo priemonių nuo šalčio gintis.

— Kiniečiai reikalauja sovietų valdžią atiduoti Mandžiūrijai japonų primestą "imperatorių" Puji, kiniečiai nori jį teisti už karo meto nusikaltimus.

— Indianoj nusizudė 33 metų rašytojas Ross Lockridge.
— Jokohamos kareivinėse kilo gaisras, gyvybės neteko du J.V. kariai.

JONAS BALAIŠIS
3418 S. Wallace St.
Frontier 2196

Mirė kovo 6 d., 5:30 val. popiet, 1948 m. Gimes Vilkmėrgės apskr., Salų parap. Gučiunų kaime. Amerikoje išgyveno 47 metus.

Paliko nuliūdę: sūnus Juozapas, marti Helen, dukte Ona ir žentas Stanislovas Markunai; 4 anūkai; brolienė Konstančia Balaišienė ir jos šeima; svogerka Emilija ir svogeris Juozapas Vanagai ir jų šeima ir daug kitų gim. ir draugu.

Priklausė prie Teisybės Mylėtojų Dr-jos ir SLA 36 kp.

Kūnas pašarvotas A. M. Phillips kopl., 3307 Lituania Ave. Laidotuvės įvyks treč., kovo 10 d., 8:00 val. ryto iš koplyčios į Sv. Jurgio parap. bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus nulydėtas į Sv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Jono Balaišio giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka: Sūnus, Marti, Dukte, Zentas, Anūkai, Brolienė, svogeris ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. A. M. Phillips, tel. YARDS 4908.

MARTHA SHIMKUS
po tėvais Ericas,
2012 Canalport Ave.

Mirė kovo 5 d., 4:30 val. po pietų, 1948 m., sulaukus pusės amžiaus. Gimus Zvinčių parap. Gorvainių kaime. Amerikoje išgyveno 37 metus.

Paliko nuliūdę: dukte Ona Clar ir jos vyras Clarence, 5 anukus, 2 broliai: Antanas ir Vincetas Ericas, 2 pusseserės: Domicelė Darachunienė-Darr, jos vyras Jonas ir jų šeima, Rozalija Koluchienė, jos vyras Juozas ir jų šeima, 3 svogeriai: Juozapas Balčauskis, Stanislovas Shimkus ir Tom Alexander ir jų šeimos; pusseserė Ona Shimkienė ir jos šeima, dvi jaunystės draugės: Ursulė Vištartienė ir Barbora Pankauskienė ir jų šeimos; pusseserė dukte Sophie Kraujalis ir jos vyras Adolph, kučie rūpinasi laidotuvėmis ir kitos giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoj paliko sesuo Barbora ir 2 pusseserės Domicelė ir Marijona.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko kopl., 710 W. 18th St.

Laidotuvės įvyks antradienį, kovo 9 d., 8:30 val. ryto iš koplyčios į Dievo Apeveidos parap. bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Marthos Shimkus giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka: Dukte, Zentas, Anūkai, Pusseserės ir Giminės.

Laid. Direkt. P. J. Ridikas, tel. YARDS 1419.

Garsinkitės "N-nose"

URSULĖ WAISVILIENĖ,
po pirmu vyru Lukoševičienė

3342 LITUANICA AVE., YARDS 0343

Mirė kovo 6 d., 10:30 val. vakaro, 1948 m., sulaukus pusės amžiaus. Gimus šiaulių apskrityje, Užvenčio miestelyje.

Paliko nuliūdę: vyras Jonas, 2 sūnus: Alfonsas, marti Evelyn ir Petras; posūnis Jonas, marti Frances; podukrė Ona Urban, žentas Jonas; 2 anūkai; 2 pusbroliai: William Bardauskas ir William Giržadas, jų žmonos ir daug kitų giminių ir draugu.

Priklausė prie Chicago Lietuvos Draugijos.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioje, 3319 Lituania Avenue.

Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, kovo 11 dieną, 8:00 val. ryto iš koplyčios į Sv. Jurgio parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Ursulės Waisvilienės giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Sūnus, Posūnis, Marciūs, Dukte, Zentas, Anūkai ir Pusbroliai.

Laidotuvų Direktorai: Mažeika ir Evans, Telefonas YARDS 1138-1139.

LIETUVIŲ RATELIAI

SLA 301 kp. susirinkimas ši vakarą

CICERO.—Susivienijimo Lietuvos Amerikoje 301 kuopa turės mėnesinį susirinkimą ši vakarą (pirmadienio) 7:30 valandą Lukštos svetainėje, 1500 S. 49th ave. Nariai būkite susirinkime visi — ypač tie, kurie dar nesate mokėję duoklių ši

TEODORAS RAMONAS (RAYMOND)
4406 So. Artesian Ave.

Mirė kovo 7 d., 7:00 val. ryto, 1948 m., sulaukus pusės amžiaus. Gimes Motiškių kaime. Amerikoje išgyveno 34 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Josephine, po tėvais Žilinskaitė, giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko kopl., 3354 S. Halsted St. Laidotuvės įvyks trečiadienį, kovo 10 d., 1:30 val. po pietų. Iš koplyčios bus nulydėtas į Lietuvos Tautiškas kapines.

Visi a. a. Teodoro Ramono giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka: Žmona ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. P. J. Ridikas, tel. YARDS 1419.

ANTANAS SLAMAS
gvy. 4006 So. Artesian Ave.

Mirė kovo 5 d., 4:10 val. po pietų, 1948 m., sulaukus senatvės. Gimes Panevėžio apskr., Medeniškių kaime.

Amerikoje išgyveno 55 met.

Paliko nuliūdę: 3 dukterys: Anna Hagen, žentas Arthur C. ir jų dukte Marilyn, Elizabeth Marrajes, žentas Anton L., Violet Bina, žentas William, brolis Juozapas ir daug kitų giminių, draugu ir pažįstamų.

Priklausė prie Simano Daukanto ir Liet. Pil. Paš. Klubo.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio kopl., 4330 S. California Ave. Laidotuvės įvyks pirmadienį, kovo 8 d., 1:30 val. popiet. Iš koplyčios bus nulydėtas į Lietuvos Tautiškas kapines.

Visi a. a. Antano Slamo giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, Zentai, Brolis, Anūkė ir Gim.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis tel. YARDS 1741.

ANTANAS SLAMAS
gvy. 4006 So. Artesian Ave.

Mirė kovo 5 d., 4:10 val. po pietų, 1948 m., sulaukus senatvės. Gimes Panevėžio apskr., Medeniškių kaime.

Amerikoje išgyveno 55 met.

Paliko nuliūdę: 3 dukterys: Anna Hagen, žentas Arthur C. ir jų dukte Marilyn, Elizabeth Marrajes, žentas Anton L., Violet Bina, žentas William, brolis Juozapas ir daug kitų giminių, draugu ir pažįstamų.

Priklausė prie Simano Daukanto ir Liet. Pil. Paš. Klubo.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio kopl., 4330 S. California Ave. Laidotuvės įvyks pirmadienį, kovo 8 d., 1:30 val. popiet. Iš koplyčios bus nulydėtas į Lietuvos Tautiškas kapines.

Visi a. a. Antano Slamo giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, Zentai, Brolis, Anūkė ir Gim.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis tel. YARDS 1741.

"Citizen Saint"
(Gyvenimas ir darbai
Frances Cabrini)



CARLA DARE

Bus rodoma gyvenimas Mother Cabrini; pirma Amerikos pilietė tapusi šventoji. Veikalas bus rodomas Studebaker teatre, 418 S. Michigan Ave. Prasidės šeštadienį, kovo 13 d.

Chicagoj gimusi Carla Dare vaidins svarbiausioje rolėje. Ją išrinko prodiuseris Clyde Elliott iš 300 aplikantių. (Sk.)

Apšvieta Draugijos Susirinkimas Rytoj

Lietuvių Moterų Draugijos Apšvieta mėnesinis susirinkimas įvyksta antradienį, kovo 9-ą dieną, Sandoros svetainėje, 840 W. 33rd St. Pradžia 7:30 val. vak.

Narės prašoma skaitlingai susirinkti, nes vakaras artėja, taigi yra daug reikalų aptarti.

—S. Puniškienė, nut. rašt.

Skatinkite ir kitus paraginkite skaityti "NAUJENAS"

10 Metų Mirties Sukaktis



JULIUS MICKEVIČIUS

Desimt metų prabėgo kada mūsų mylimas vyras ir tėvas atsiskyrė iš mūsų tarpo, ir dabar išisi Lietuvos Tautiškos kapinėse. Nors desimt metų prabėgo, bet visuomet yra mūsų mintyse. Niekaados neužmiršim mūsų vyro ir tėvelio, tavo darbas nuveiktas dėl žmonių laisvės.

Persiskyrė su šio pasauliu kovo 8, 1938 metais, sulaukęs 49 metų.

Gimes Lietuvoje, Telsių apskrityje, Medingėnų kaime. Amerikoje išgyveno 32 metus.

Nuliūdę lieka,
SŪNŪS: JULIUS, ALGIRDAS IR MOTERIS STEPHANIA.

STANLEY SHAPKUS
GYVENO 749 WEST 33rd ST. TEL. YARDS 6151

Mirė kovo 6 d., 2 val. ryto, 1948 m., sulaukęs 39 metų amžiaus. Gimes Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: mylima moteris Ona, tėvų pavarde Valaitikė, keturios dukterys, Elaine, Mary Ann, Jacqueline ir Patricia, ir sūnus Stanley, mylima motina Ona, po tėvais Skodikė, keturios seserys, Anne Shapkus, Helen Miller ir jos vyras Edward, William ir Bernice Shapkus, brolis Edward, du pusbroliai Jonas ir Jurgis Balčiūnai, giminaičiai Ona Tamaliūnas ir Petras Kairis, jų šeimos ir daug kitų giminių, draugu ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 3319 Lituania Ave.

Laidotuvės įvyks antradienį, kovo 9 d., 1:30 val. popiet. Iš koplyčios bus nulydėtas į Lietuvos Tautiškas kapines.

Visi a. a. Stanley Shapkus giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūdę lieka: Moteris, Dukterys, Motina, Seserys, Brolis ir kiti Giminės.

Laid. Direkt. Mažeika-Evans, Tel. YARDS 1138-1139.

Pirkite iš Didžiausios Paminklų Dirbtuvės
CHICAGOJE

Jonas Savickas

BEVEL GRANITE CO.
(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave.

WHOLESALE ISDIRBYSTE
Paminklus pristatome į visas kapines arti ar toli.

Telefonas: BEVerly 3632

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIQDĖSIO VALANDŲJ
Saukite

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave. 3319 Lituania Ave.
PROSpec 0099 YARDS 1138-1139

Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gauname koplyčių arčiau jūsų namų

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ STAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave
Telefonas LA Favette 0727

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto, W G E S 1390 K

NARIAI
Chicago Lietuvos
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

LACHAWICZ IR SUNUS
TEL: VIRGINIA 6672 and 6673
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET TEL: SEELEY 5711

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET
Telephone YARDS 1419

GARSINKITĖS "NAUJENOSE"

URBA Gėlės Mylintiems Vestuvėms, Bankietams, Laidotuvėms, Papuošimams.

GELININKAS
4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

LOVEIKIS Sūnūniam Gėlės Telegramu ir Visas Pasaulio Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YARDS 7308

GUŽAUSKU BEVERLY HILLS GELINYČIA

Gražiausias gėlės dėl vestuvių, bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų visokių papuošimų.

Patalefonuokite arba ypatingai atvykite į mūsų gėlių krautuve.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Chicago 21, Illinois.
Telefonas: STEWART 2454 ir HUDSON 2224

Shelton & Doolin Florists
4071 ARCHER AVE.
(California and Archer)
PHONE VIRGINIA 1940
Geriausios Gėlės Vestuvėms ir Laidotuvėms

Chicago Draugijų Klubų Valdybos 1948 Metams

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VALDYBA 1948 METAMS: J. Jud —pirma, 1527 So. 48th Court, Cicero 50, Ill.; Mrs. M. Danta —vice-pirma, 4535 S. California Ave., J. Keturakis —nut. rašt., 3217 S. 53rd Ct., Cicero 50, Ill.; A. Grinevich —fin. rašt., 5347 S. Washtenaw Ave.; St. Nipriks —kasierius, 3824 Deodor St., Indiana Harbor, Ind.; Alf. Masiulis —kasos glob., 3252 S. Halsted St.; A. Zilonis —kasos glob., 1314 So. 49th Ct., Cicero 50, Ill.; D. J. Smith —koresp., 3228 Kean Ave., Willow Springs, Ill.; F. Wisman —marsalka, 4318 S. Western Ave. Susirinkimai laikomi viena kartą į mėnesį, ketvirtą sekmadienį, 1 val. popiet, Hollywood Inn, 2417 West 43rd Street.

CICERO LIETUVIŲ IMPROVEMENT KLUBO VALDYBA 1948 METAMS: J. Kimbark —pirma, 1613 So. 49th Ave., Olympic 5593; Justinas Aneška —pirma, pagalbos, 1323 So. 50th Ave.; C. Gomis —nut. rašt., 1611 So. 49th Ct. Townhall 1753M; Josepha Balakas —fin. rašt., 1414 S. 49th Ct. Olympic 9791-J; Petras Karkauskas —izd., 1315 So. 49th Ave.; G. Potius —kontr. rašt., 1607 So. 49th Ct.; Ona Skridulienė —izdo glob., 1617 So. 49th Ave.; Veronika Bikiene —2 izdo glob., 1502 So. 50th Ct.; J. Takauskas —marsalka, 1336 So. 48th Court; Norbert Tamavich —legalis patar., 1226 So. 49th Ct.; Joseps Balakas —koresp., 1414 So. 49th Ct. Susirinkimai įvyksta kas antrą antradienį kiekvieno mėnesio, 8:00 val. vakare, Lietuvių Liuosybės svet., 1403 S. 49th Ct., Cicero 50, Illinois. Priimami visi namų savininkai bei skirtumo.

LIETUVIŲ DEMOKRATŲ 9 WARDO KLUBO VALDYBA 1948 m. Pirm. S. Dambro, 56 E. 101 St., tel. Parnell 2939; vice-pirma — J. Nadvaras, 109 W. 109th St.; prot. rašt. Mike Simkus, 9920 S. Parnell Ave.; fin. rašt. B. Liutkevičius, 134 E. 110th St.; izdin. Stanley Sidlauskas, 10914 So. Parnell Ave.; izdo glob. A. Bubelis, 10735 So. State St.; izdo glob. Matilda A. Barniškis, 9424 Burnside Ave.; marsalka J. Labzenta, 10806 So. Wabash Ave.; koresp. J. Pivarūnas, 22 East 101st Place. Susirinkimai įvyksta kas mėnesį trečią antradienį, 7:30 val. vakare, Visų Šventųjų parap. svetainėje, 10806 S. Wabash Ave., Roseland, Ill.

AMERICAN LITHUANIAN CITIZENS CLUB (12-o Wardo) VALDYBA 1948 METAMS: Pirmininkas Leary Lubik, 2802 W. 47th Street; vice-pirma, W. Butkus, 2000 Canalport Ave.; Nut. rašt. P. J. Petraitis, 812 W. 33rd St., tel. Calumet 9191; Finansų raštinin. Adela Burba, 6328 S. Eggleston Ave., Went. 0873; Kontr. rašt. A. Kvedaras, 4246 S. Maplewood Ave.; Kasos glob. B. Lapsinckas, 4637 So. Richmond St.; Kas. K. Kazlauskas, 4528 S. Spaulding Ave.; Mars. J. Balis, 4065 S. Rockwell St.; Dr. kvotėjas Dr. T. Dundulis, 4157 Archer Ave. Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio trečią (3) sekmadienį, 1 val. po pietų, Hollywood Svet., 2417 W. 43rd St. Į klubą priimami vyrai ir moterys lygiomis teisėmis nuo 15 iki 55 metų amžiaus.

SUVALKIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1948 METAMS: Pirm. Antanas Jusas, 2331 W. 24th St. Vice-pirma, Dom. Babilius, 7131 S. Mozart St.; fin. rašt. Nellie Wocutt, 4433 So. Rockwell St. Yards 4472; nut. rašt. Peter P. Kenutis, 5015 Quincy St. Columbus 5270; kasin. Alfonsas Masiulis, 3252 S. Halsted St. Victory 7319; kas. glob. Mrs. E. Beneti; kontr. rašt. O. Svermickas; marsalka Mr. Mickus; korespondentas Alf. Masiulis. Susirinkimai įvyksta kas ketvirtą pirmadienį kiekvieno mėnesio, Hollywood svet., 2417 W. 43rd St.

Kanados Lietuvių Žinios

DIDŽIOJI LIETUVOS ŠVENTĖ WINNIPEGE

Sekmadienis, 8 val. vakaro, Vasario 16-sios išvakarės. Vadinamojo lietuvių klubo naujoji salė pilnutėlė žmonių, visi nekantriai laukia Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo sukaktuvių minėjimo, kurio Winnipege jau daugelį metų nebuvo. Prasiveria scenos uždanga ir susirinkusieji atsideria prieš tautinėjimo trispalvėmis, perristomis juodu gedulo kaspiniu ir Vytimei bei Kanados vėliavomis išpuoštą foną, daug sakanti apie šios dienos reikšmę mūsų tautai ir valstybei. Paminėjimo rengėjų vardu Jurgis Januška skelbia susirinkusiems šią didžiąją šventę ir kviečia garbės prezidentams. Prezidiumui užėmus savo vietas, paminėjimas pradeda Kanados himnu. Po himno Jurgis Januška laiko dienai pritaiktą paskaitą: "Lietuvos Laisvės Golgota Istorijos Raidoje. Antruoju punktu seka naujai atvykusių lietuvių choras, gražiai sudainavęs tris tautines dainas: a) Kovo Jūs jau žuvo, b) Miškų gėlė ir c) Lietuva brangi. Trečiuoju pun-

ktu buvo lietuvių tautinis šokis "Kalvelis", darniai ir milkliai pasodintas tautiniais rūbais aštuoniukės, vadovaujamos p-lės Birutės Navickaitės. Po didžiųjų dainos ir šokio meno dalies, į sceną įrieda aštuoniametė I. Pranevičiūtė ir padaro pirmą tautinėjimo tautietėms muzikos meno konkurenciją, pianinu paskambindama T. Robin MacLachan "Geltoną peteliškę" ir Adą Richter "Indijos vaistinininkas". Publika jaunąją pianistę palydi karštomis katutėmis. Scenoje pasirodo jauniausia naujai atvykusių atstovė p-lė Arija Kleivaitė ir deklamuoja Pr. Vaičiūčio "Yra šalis". Publika ją supranta ir kartu pergyvena su deklamuotoja karštą tėvynės meilę ir gilų savo krašto ilgesį. Dar kvartetas ir prieš žiurovų akis išdygsta jaunosios kartos atstovės: L. Dargužaitė ir I. Pranevičiūtė pašokdamos Lietuvos liaudies mažųjų šokius: "Sėjau rūtą" ir "Birutė pilkoji". Publika mažųjų liaudies šokio meną įvertina ir plojimais reiskia padėką ir viltį ateityje su-

silaukti iš jų daugiau. Po mažųjų, vėl didžioji aštuoniukė šoka tautinį šokį "Susta". Ilgais plojimais palydėtoji šokėjų grupė gražina vieną savo narę J. Vanagaitę atgal ir ši deklamuoja Bernardo Brazdžionio "Šiaurės pašvaistę".

ŠIAURĖS PAŠVAISTĖ

Lietuva, mano šiaurės pašvaistė. It gėlė sidabrinė ryta. Kas krauju tavo veidą nulaistė? Ir ko laudi prie kryžkelės Tu?

Ach, raudočiau ir aš, apkabines Tavo kojas gimto pakelė. Kad iš Tavo padangės lininės Kristų džiaugsmo dienos spinduliai.

Kad sugrįžęs ant Nemuno kranto Iš tremtinio kelionės liūdnos. Gliausčiau Tavo relikvija šventą Radę slenktį namų pelenuos.

Ach, norėčiau suokti iš džiaugsmo Ir pajusti, kad po kojom esu Lietuva, žemės žodis švenčiausias, Lietuva, žemės laimė šviesi.

Ne tik poetas Brazdžionis ir deklamuotoja Vanagaitė pergyvena tėviškės ilgę, ji pergyvena kartu visi susirinkusieji ir ypatingai naujai atvykusių iš Vokietijos buvę tremtiniai, kurių gilūs pergyvenimus liūdi per nereto veidus riedančios skausmo ašaros. Kad ne laikyti publiką prislėgtoje nuotaikoje, į sceną įskrieja septyniametė akrobatė Gr. Zavadskaitė, kuri pritariant jos draugei I. Pranevičiūtei pianinu, talentingai atlieka akrobatikos numerį, veiksmo metu kelius kartus privertusi publiką nuširdžiai ir ilgai paptoti.

Pirmosios dalies užbaigimui, senovės lietuvių religinis išstambeldystės laikų vaidinimas "Vaidilutės", gražiusios susirinkusius į senąją mūsų protėvių stambeldišką senovę.

Antroji paminėjimo dalis pradeda Lietuvos laisvės kovų dalyvio-savanorio, dabar Kanados lietuvių visuomenininko, Liaukevičiaus žodžiu. Savo kalboje Liaukevičius priminė sunkią Lietuvos dabartinę buitį ir jos herojišką kovą dėl savo laisvės ir nepriklausomybės. Mes čia būdami laisvi ir turėdami palankias Lietuvos laisvės veikimo sąlygas, kalbėjo Liaukevičius, neturime apsiriboti vien tik savo asmeninio gyvenimo gerbuviu, bet dalį laiko ir ekonominių resursų turime skirti mūsų tautos reikalams. Po Liaukevi-

SUNNY SAKO:
GĖRĖKIS SCHENLEY'S GĖRYBĖMIS
Saulėto Ryto Skoniui

Rare Pre-War Quality Blended Whiskey 86 proof. 65% grain neutral spirits. ©1948, Schenley Distillers Corp., N. Y. C.

Prices:
\$3.94 4/5 qt.
\$2.48 pt.
\$1.26 1/2 pt.

INCOME TAKSUS PILDŲ
J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS AUDITORIUS
4148 ARCHER AVE.
Tel. Virginia 2114

DIDŽIAUSIAS POGAISRINIS IŠPARDAVIMAS
VYRŲ VISOKIU APREDAVŲ UŽ NUŽEMINTAS KAINAS
Vyrų čėverykai, kurie parduodavo pirmiau po \$7.95 ir aukščiau, dabar parduoda **\$5.95** po ir aukščiau
Jacketai vyrams \$12.00 vertės nuo **\$7.00** iki **\$9.00**
Sweaters dėl vyrų **\$2.95** vertės \$3.65 dabar
Be rankovių Zipper **\$3.95** buvo \$5.00, dabar
Pavasarinės kelinės, labai didelės pasirinkimas, parduoda **\$2.75** vė po \$5.00, dabar
Balti vyrų marškinių šventadieniui nuo \$3.00, \$3.50 ir aukščiau. Moteriškos kojines parduoda po \$1.25, \$1.50 ir aukščiau. Kai buvo gaisras nekurię aprėdai biski su vandeniu aplaistyti ugnėsiu.
GENTS FURNISHINGS,
1818 S. Halsted St.

JOS. F. BUDRIK
(INCORPORATED)
★
DIDĖLIS SANDELIS RAKANDŲ, RADIO, TELEVISION IR JEWELRY.
★
3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Illinois
TEL. CALUMET 7237
★
W.C.F.L. (1000 Kilocycles)
Žymi Radio Programa
Nuolatos sekmd. vakaras 9:30 v.

AMŽINAI ATMINČIAI DUOKIT FOTOGRAFIJĄ
Petrik-Walters STUDIO
MČSŲ SPECIALYBĖ—VEDYBŲ IR KODIKIŲ PAVEIKSLAI
Specialiai nupigintos kainos
DEKOJAMA UŽ JŪSŲ SAUNIA PARMĄ
2640 W. 63rd Street
Dėl susitarimo šaukite **REPublic 1157**

MŪSŲ PRAUSYKLA GRAŽIAI MODERNIZUOTA!

"PATS ĮSIDĖJAU TIK PO 15c"
Permatone PLIENO SIENŲ TILE
Ketv. pėda

Atleikite i mūsų dirbtuvė ir rodymo kambarius—SIANDIEN. Pasirinkit iš 12 gražiausių spalvų... iš kurių viena padarys jūsų VIRTUVĖ, PRAUSYKLA arba PUSRYČIŲ KAMBARUKĄ žibantį naują, spalvingą ir visuomet švarų.

Baltas Coral, apple green, canary yellow, emerald green, cream ivory orchid, Chinese red, marine blue, robin blue, black and dubonet. Daromas 5"x5" šmotais.

Parodysim jums kaip Permatone lengva uždėti ir nebijo vandens atnaujina sieną.

DIRBTUVĖS
Nuolaida 30% siūloma visų prausyklos daiktų įrengimui.

Garantuojame, kad nerūdys, nedegs! Garantuojame, kad jos nesutrūks!

Service Metal Tile Co., Inc.
Išdirbėjai Aluminum ir Plieninių ir Sienoms Tile
4916 So. Halsted St. Visi Tel. DRExel 0001
Atdara kasdien nuo 8 iki 5:30 popiet. Uždaryta Sekmadienį

INCOME TAKSU RAPORTAI
Jei turite sunkumų su Income Taksu išpildymu, mes galime jums pagelbėti. Mes esame specialistai prirengimui Income Taksu raportų, industrijoje, namų savininkams, profesionalams, maziems ir dideliems biznieriams.
Pirmiau esame buvę prie Internal Revenue Departamento. Nebraungiai rakuojame už darbą. Jūsų specialėms problemoms teikiame specialų dėmesį ir jos užlaikomos tikrai konfidencialiai. Atstovaujame visus Federalės valdžios, miestų ir valstijos taksus. Vedame knygas (bookkeeping) savaitėms, mėnesiais arba metams. Taipgi Notary Public.
WALTER DOMKUS IR JOHN HODEK
SOUTH CENTRAL TAX SERVICE
3508 So. Halsted St. Tel. Virginia 4187
Ofisas atdara kasdien nuo 8:30 val. ryto iki 9:00 val. vakaro.

Pranešimas
ANTHONY WALONS (VALUNAS)
U. S. Deputy Collector
— p i l d y s —
INCOME TAX BLANKAS
Kovo (March) 8-tos iki 12-tos dienos Dienraščio "Naujienu" Ofise
GALITE KREIPTIS KASDIEN
nuo 9-tos valandos ryto iki 5-tos valandos vakare.

APSIMOKA TAUPYTI IR SKOLINTI SAUGIOJ VIETOJ
Turtas virš \$21,000,000.00
Atsargos fondas virš \$1,700,000.00
Under U.S. Government supervision.
Narys Federal Savings and Loan Insurance Corporation.

Standard Federal Savings
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO
JUSTIN MACKIEWICH, Pres. and Mgr.
4192 Archer Avenue Tel. VIRginia 1141

PRISIRENKITE, KAD SUNKŲS LAIKAI

netikėtai jus neužkluptų. Kaip skėtis apsaugoja nuo sušlapimo liant, taip santaupos apsaugoja nuo rūpesčių, kai netikėtai ateina blogi laikai ar užklumpa nelaimė.

Kad ramiau galėtute sutikti rytojų, kad visokios galimos negerovės jus nevargintų, pradėkite taupyti šiandien. Ir po biskį kas savaitę, jūs apsidrausite nuo visokių netikėtumų. Moka 3% dividendų.

Jūsų santaupos šioje įstaigoje yra apdraustos iki \$5,000.00.

UNIVERSAL Savings and Loan Association
1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317
Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance Corporation
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadienis nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Šeštadienis nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Kur gojelių toks žalių žalumas, Artojų kur tokia daina, O gimtų senų namelių dūmuose Kur motulės pasaka sena...

Is tėvynės, o kur man keliauti, Kur gyvenimo ieškot, kokioj šaly, Kur man rast dangaus gražesni skliautą. Pabareliai, kur tokie žali?...

Ar į pietūs, kur gervės skrenda, Su lazda žilvicio man keliauti. Ar į vakarus, kur baisios bombos kalnai— Nuo rytų tikta toliau, tikta toliau...

Vokietijon gal per Tilžės tiltą, Gal pasienų ūpeliu tikta pabrist Ir bus miela ten, ramu ir šilta Nematysiu niekad komunistų...

Zūs visam pasaulyje komūna, Ja kaip naktį, krentančia regiu— Neteisybė greit pakyla, greitai žūna, Eina ji bedugnėn ir slidžiū.

Keturių kantonų ežero pakrantėj Gražios vilos, gražios uolos ir kalnai— Gal šveicarijon man keltis ir gyventi, Gal tėvynė antra rast tenai?...

Zūs visam pasaulyje komūna, Ja kaip migla, mirštančia matu— Neteisybė greit pakyla, greitai žūna: Ne vergijai amžius viešpataut!

Išdidus ir šokantis Paryžius Daug keliautojų vilodavo kadais, Daug padūginių, daug gražių bažnyčių...

Ne, tėvynės nieks man nepakais... Zūs visam pasaulyje komūna: Is vergijos stas išlaisvintas žmogus Neteisybė greit pakyla, greitai žūna, Jos nelaimina nei žemė, nei dangus.

O praėis, tikiu, praėis visa komūna, Praėis—kaip kryžius kris kapuos, Bus pasaulis duotas žemės sūniui Jį statyt, valdyt ir meile puost.

Sio eilėraščio prasmingi ir jautrūs žodžiai, deklamuotojų jausmingai išreikšti, klausytojams salėje iššaukė gilų susikaupimą ir nereto akyse sužibėjo gailėsčio ir tėvynės meilės ašaros.

Tačiau rengėjų programa taip sudėstyta, kad ši linksma ir kartu liūdna dėl jos dabartinės nelaisvės mūsų krašto šventė, nekankintų per daug žiurovų giliu sielvartu ar skambiu ir nuosirdžiu juoku, į sceną išbėga tautinių šokių šokėjų grupė ir nuotaikos praskai-

drinimui pašoka tautinį šokį "Kubila". Dar nespėjus publikai nustoti ploti, į sceną įžengia priaugančios kartos tautietės, mažoji L. Dargužaitė ir aiškia, bet jausminga kalba deklamuoja Gailiaus "Be tėvynės" ir šimaičio "I tėvynę". Publika plojimais įsilieja į deklamuotojos paskutinius žodžius... palikę deimantus, į tėvynę, į tėvynę.
(Bus daugiau)

Laiškai iš Vokietijos
Laiškus gavo Josephine Survilla, R. 1, Box 200, Allegan, Mich.
Gerasis Tautietei:
Esu tremtinys iš šiaulių. Žmona žuvo per bombardavimą, likau vienas su 14 metų sūnum. Esu ligotas, darbo negaliu dirbti; be rūbų, avalinės ir maisto tenka kęsti bada.
Gal būsite malonūs man pagelbėti. Atsiųskite vieną kitą kashį valgio. Aš už tai būsiu iš širdies dėkingas. Mielas tautietai, būkite malonus, manęs nepamirškite.
KITAS LAIŠKAS
(Ištraukos)
Brangus Pone:
Aš tik neoficialiai gavau žinių, kad mąno tėvai ir brolis, gyvenę 16 hektarų ūky yra išvežti, o jų vieton atkeltas rusas. Rašyti Lietuvon laišką, tai lygu kaip siųsti afidavitą iš-tremimui į Sibirą.
Artinantis rusams bėgau nuo jų "rojaus" kaip įmanydamas. Atsiduriau Vokietijoje. Per 6 bombardavimus ir blogose gyvenimo sąlygose peršalau, sirgau plaučių uždegimu. Du metu esu ligoninėje, bet maistas blogas ir negaliu pasitaisyti.

NAUJIENŲ Raštinėj PILDŲ Income Tax Blankas
TEIKIA VISAS INFORMACIJAS
Atsineškite su savim Form W-2 (iš darbdavio) ir, jeigu turite 1947 m. "Declaration", jeigu pildėte (1946) taksus kopiją.
VALANDOS:
8:30 iki 5:00 vakarais Ketvirtadienis iki šeštadienis iki 8:00 val. vakaro 1:00 val. po pietų.
1739 SOUTH HALSTED STREET

Šeima gyvena lageryje. Ką atsivežiau iš Lietuvos, jau žmona baigia išmainyti pas nesvečius vokiečius ant maisto. Artinasi labai liūdna padėtis.
Gal atsirastų Amerikoje žmogus, kuris pasiųstų kokį kilogramą pupelių ar kokį iš mados išėjusį ir netinkamą Amerikoje dėvėti drabužį? Būtų mums labai didelė parama.
Kalėjimsa Už Pašalpos Čekių Vogimą
P-lei Betty May Fields, 22 metų, 1250 Morgan street, teismas paskyrė bausmę kalėti vienerius metus pataisos namuose. Ji buvo kaltinama ir pripažinta kalta pavogus pašalpos čekį sumai \$24.41, išrašytą kito asmens vardu.
SKAITYKIT IR KITUS RAGINKITE SKAITYTI "NAUJENAS"

Subscription Rates: \$6.00 per year in Canada, \$6.00 per year outside of Chicago, \$8.00 per year in Chicago. Uždavymų kaina: Užsakymų kaina: Metams, Pusei metų, Trims mėnesiams, Dviem mėnesiams, Vienam mėnesiui.

Uždavymų kaina: Užsakymų kaina: Metams, Pusei metų, Trims mėnesiams, Dviem mėnesiams, Vienam mėnesiui. Naujienos eina kasdien išskyrus sekmadienius, Leidžia Naujienas, Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500. Pinigų reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

Suomija Priešiasi

Dauguma atstovų Suomijos seime pasisakė prieš karo sąjungą su Rusija. Jie sutinka, kad Suomija tartųsi dėl draugingumo sutarties, bet nenori, kad Maskva, po "abipusio apsigynimo" priedanga, paimtų savo kontrolę Suomijos ginkluotais jėgoms.

Toks nusistatymas yra konservatorių, liberalų ir socialdemokratų. Pastarieji davė patarimą respublikos prezidentui Pašikivi: atmesti Stalino kvietimą derėtis dėl sutarties Suomija "neturi progos"; bet derybos privalo būti paremtos ta mintimi, kad "mūsų kraštas nori laikytis neutraliteto."

Tai aiškiai pasako, kad Suomija tarsis su rusais ne iš noro, tik iš bėdos. Jeigu ji visai atsisakytų eiti į derybas, tai susilauktų Stalino keršto. O kas juos užtars?

Kai 1939 metais Sovietų Sąjunga užpuolė suomius, tai visas pasaulis reikė jiems užuojautą, bet į pagalbą neatėjo niekas. Antru kartu, 1941 metais, Maskva vėl išprovokavo karą — ir ši kartą buvo dar blogiau. Vakarų valstybės ne tik nedavė jokios pagalbos mažiukei šiaurės tautai, bet patikėjo melaginga Maskvos propaganda prieš suomius ir pripažino Staliniui "teisę" daryti su jais, kas jam patinka. Šis "tautų vadas" biauriai apiplėšė Suomiją ir užkrovė jai pasibaisėtina "reparacijų" našta.

Tačiau, kad ir dviem karais nukamuota ir skaudžiai sužalota, Suomija vistiek nenori kapituliuoti. Ji iš bėdos sutiks pasirašyti "draugingumo" sutartį su Kremliaus gengeriais, bet jeigu jie kėsinsis Suomiją visai pavergti, tai ji kovos. Stalinas tai žino, ir jisai, veikiausia, vengs to, kad suomiai desperacijoje griebtų ginklų prieš savo skriaudikus.

Suomija, tur būt, bus kietesnis riešutas Stalinui perkąsti, negu Čekoslovakija.

Vakarų Blokas

Ko Maskva visą laiką bijojo, kad neatsitiktų, tai virsto tikrove. Penkios Vakarų Europos tautos — Anglija, Francūzija, Belgija, Holandija ir Luxemburg — priėmė susitarimo projektą dėl kultūrinio, ekonominio ir politinio bendradarbiavimo. Nėra abejonės, kad susitarimas apims ir karo dalykus, nors viešai apie tai dar nekalbama.

Į šitą "Vakarų Bloką" bus kviečiamos dėtis ir kitos valstybės, bet ne totalitarinės, t. y. ne bolševikiškos ir ne fašistiškos. Britų ambasadorius Rendel įsakmiai pabrėžė, kad nebus priimta ir generolo Franco valdomoji Ispanija.

Bruselio konferencija, kur tų penkių valstybių atstovai tarėsi, buvo visą laiką kontakte su Washingtonu, Amerikos valdžia jų samanyką remia.

Į susitarimą bus stengiamasi įtraukti visas 16 tautų, kurios sutiko dalyvauti Marshallo plano vykdyme. Jeigu jos susitars ne tik derinti savo ūkiškus (ekonominius) reikalus, bet ir gintis išvien nuo agresorių, tai, pagaliau, susidarys jėga, kuri galės užkirsti kelią bolševizmo plitimui Vakaruose.

APŽVALGA

ITALIJOS POLITIKA

Visų akys dabar yra atkreiptos į Italiją, kur balandžio 18 dieną bus renkamas pirmas respublikos parlamentas, pagal konstituciją, kurią priėmė steigiamasis seimas. Daugelis bijo, kad rinkimus gali laimėti komunistai ir jų sėbrai, "kairieji" socialistai, kuriems vadovauja Pietro Nenni.

Kaip visur, taip ir Italijoje, komunistai organizuoja nekaltu vardu pridengtą "frontą", kuris bus pavadintas "Žmonių Laisvės, Talkos ir Darbo Frontas." Šitais gražiais skambančiais žodžiais jie tikisi galėsi apdumti akis balsuotojų minioms, nes kas gi nenori laisvės ir taikos? Nenni vadovaujami socialistai nutarė susitarti su komunistais dėl kandidatų sąrašo ir išvien jais vesti priešrinkiminę agitaciją, šaukiant bendrus masinius mitingus, leidžiant bendrą agitacijos literatūrą ir t.t. Čia ir yra pavojus, kad komunistai, talkoje su Nenni partija, gali gauti žymią dalį balsų ir įgyti dominuojančią poziciją parlamente.

Beveik niekas nemano, kad "Žmonių Frontas" laimės parlamente daugumą vietų. Bet jeigu jo atstovų skaičius pakiltų iki kokių 40 nūosimėjų, tai padėtis susidarytų keblė. Komunistų bloke yra disciplina; visi jo atstovai akiai seks paskui Togliatti ir Nenni. O priešingoje pusėje yra didelių nuomonių skirtingumų, kurie dažnai nesulaukia įvairioms partijoms susikalbėti.

Papildomuosiuose rinkimuose Wigan apygardoje, Anglijoje, laimėjo Darbo partijos kandidatas Williams 29,941 b. prieš 17,466, paduotus už konservatorių. Tai 37-as darbiečių laimėjimas nuo 1945 metų, kai buvo išrinktas Britanijos parlamentas. Nežiūrint sunkių pokarinių laikų Britanijoje ir piktų W. Churchillio atakų prieš Attlee vyriausybę, Darbo partija iki šiol yra prakišusi papildomuosiuose rinkimuose visą tiktai vieną kartą — ir tai tik pasiūlydamas "kairiejių" grupę, kuri staitė savo atskirą kandidatą ir suskaldė darbininkų balsus, padėdama tuo būdu konservatoriams. Darbo partija dabar turi Britanijos parlamente 396 atstovus, o konservatoriai 198.

Kad anti-komunistinė valdžia galėtų tvirtai laikytis prieš "kairieji" bloką, jai reikia turėti parlamente daug daugiau, negu paprastą daugumą. Kokių 5 nuosimėjų balsuotojų pakrypimas į vieną arba į antrą pusę gali todėl nulemti Italijos politinę ateitį.

Patys komunistai nesitiki rinkimų keliu paimti valdžią ir savo rankas. Jų artimiausias tikslas tai — pasiekti to, kad krašto valdymas pasidarytų negalimas be jų. Jeigu rinkimai duotų "Žmonių Frontui" tokią stiprią atstovybę parlamente, kad jo lyderiai turėtų būt pakviesti valdžion, tai aišku, kad Italija toliau nebegalėtų eiti su Vakarais.

Šitose aplinkybėse, gal būt, teks suvaidinti svarbų vaidmenį naujai Italijos socialistų partijai.

SOCIALISTŲ DARBININKŲ PARTIJA

Prieš kokius metus laiko Italijos Socialistų Partija skilo. Nuo jos atsimetė Giuseppe Saragat, buv. steigiamoji seimo pirmininkas ir dabartinis vicepremjeras De Gasperi kabinete. Kartu su juo atsimetė ir daugelis kitų žymių socialistų veikėjų, kurie nebegalėjo daugiau pakęsti Nenni'o politikos.

Atsiskyre, jie įsteigė naują politinę organizaciją, pagrįstą griežtai demokratiniais principais, ir pavadino ją Socialistų Darbininkų Partija. Šių metų vasario mėn. pradžioje ji turėjo Napolyje pirmąją savo metinę konferenciją.

Kaip pirma "New Leader" korespondentas, konvencija buvo visais atžvilgiais sėkminga. Ji priėmė aiškų anti-totalitarinį nusistatymą, pasisakydama ne tik prieš Maskvos agresorius, bet ir prieš betkokį bendradarbiavimą su komunistais.

Vyriausias suvažiavimo uždavinys buvo pasiruošti ateinančioms parlamento rinkimams. Kadangi Italijoje yra įvesta proporcinga rinkimų sistema, pagal kurią kiekviena partija gauna tiek atstovų, kiek atitinka paduotų už jos kandidatus balsų nuosimtis, tai eiti į kokių nors rinkimų blokus su kitomis partijomis nėra reikalo. Socialistų Darbininkų Partija stąsavo savo atskirą kandidatų sąrašą.

Ši organizacija dar yra jauna ir dėl to sunku pramatyti, kiek balsuotojų jai pavyks pakreipti savo pusėn. Juo daugiau darbininkų balsuos už ją, juo mažiau balsų teks komunistams ir jų talkininkams.

Atitraukti nuo jų minias bus nelengvas darbas, nes komunistai vertoja panašius propagandos metodus, kaip fašistai, kurie per 22 metų mulkinio Italijos liaudį. Šimtai tūkstančių Mussolinio "išauklėtų" jaunuolių dabar seka paskui "draugą" Togliatti. Bet jo demagogišką kelia aiškėn demokratinio socializmo atstovai darbininkų judėjime, ir jų pastangos gali išgelbėti Italijos respubliką.

VĖL LAIMEJO DARBIEČIAI

Papildomuosiuose rinkimuose Wigan apygardoje, Anglijoje, laimėjo Darbo partijos kandidatas Williams 29,941 b. prieš 17,466, paduotus už konservatorių. Tai 37-as darbiečių laimėjimas nuo 1945 metų, kai buvo išrinktas Britanijos parlamentas.

Nežiūrint sunkių pokarinių laikų Britanijoje ir piktų W. Churchillio atakų prieš Attlee vyriausybę, Darbo partija iki šiol yra prakišusi papildomuosiuose rinkimuose visą tiktai vieną kartą — ir tai tik pasiūlydamas "kairiejių" grupę, kuri staitė savo atskirą kandidatą ir suskaldė darbininkų balsus, padėdama tuo būdu konservatoriams. Darbo partija dabar turi Britanijos parlamente 396 atstovus, o konservatoriai 198.

HARRY BRIDGES PAŠALINTAS IS DIREKTORIŲ

CIO pašalino iš šiaurinės Kalifornijos direktoriaus vietos Tarptautinės uosto krovėjų unijos prezidentą, Harry Bridges, už tai, kad jisai remia Wallace.

Anąmet imigracijos vyriausybė norėjo jį deportuoti į Australiją (kur jisai yra gimęs), kai jo komunistai, bet jisai užsiginė nesąs komunistų partijos narys. Buvo įrodyta, kad Bridges pirmiau priklausė partijai, tačiau Vyriausias teismas nerado, kad tai yra pakankamas pagrindas deportavimui.

Prezidentas Murray paskyrė šiaurinės Kalifornijos CIO direktorium kitą asmenį, nekomunistą.

TRUMPOS ŽINIOS IS VISUR

Mokytojų Emigracijos Reikalai

Britų Zonos lietuvių kalbos ir matematikos-fizikos mokytojų konferencija (1947. XIII. 3-6 dd., Neustadte), apsvačiusi eilę pedagoginių ir bendrų kultūrinių klausimų, susietų su mokytojų dabartine būkle ir emigracinėmis problemomis, konstatavo:

1) emigracijos sąjudis yra apėmęs ir nemažą dalį mokytojų. Išvykę į kitus kraštus mokytojai privalo sunkiu fiziniu darbu pelnytis kasdienę duoną. Nuolatinis fizinis nuovargis atima minimalines sąlygas jų kultūrinei veiklai ir pakerta jėgas, kurios reikalingos ne tik dabarčiai, bet ir visos lietuvių tautos atčiai.

2) yra nemaža mokytojų, ilgaini ir garbingai dirbusių švietimo darbe, kurie dėl amžiaus ar sveikatos lieka už emigracinių schemų ribų.

Atsižvelgdama į tai, konferencija nutarė prašyti Švietimo Valdybą:

1) vesti tikslią išvykstančiųjų mokytojų registraciją.

2) emigracijoje atsidūrusius mokytojus, ypač tuos, kurie patys ar pagal įpareigojimą imasi kultūrinio darbo, paremti materialiai. Tokios paramos ypatinai reikalingi lituanistai, kaip tiesioginiai lietuviškiosios kultūros nešėjai ir saugotojai. Pereinamuoju laikotarpiu ypač atkreipti dėmesį į mokytojų švietiminių lagery, netoli vokiečių miesto Frankfurto, nebespėjusių pamatyti laisvos, nuo burliokų išvaduosios tėvynės, ko ji taip troško iki pat paskutinės savo gyvenimo minutės.

3) Morališkai ir materialiai paremti senus ir ligotus mokytojus, sudarant jiems sąlygas išemigruoti kartu su kitais tautiečiais.

—Konf. Prezidiumas.

Visokeriopą pagalbą prašome ir toliau siųsti BALFui, 105 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

Švedijos Lietuviai Dėkoja BALFui

Lietuvių Draugijos Švedijoje skyrių atstovų metinis suvažiavimas, įvykęs Stockholme 1948 m. sausio 4 d., nutarė pareikšti Tamstoms savo gilią padėką už visokeriopą paramą, kurią BALF'as jau ketvirtį metų teikia mūsų tremtiniams, karo nelaimių nublokštiems švedijon, be jokių pragyvenimo šaltinių ir be šviesesnių perspektyvų. BALF'as pirmutinis ištiesė mums savo pagalbos ranką, dar ir šiandien remdamas tuos mūsų šiuos, kurie dėl ligos ar kitų nelaimių nesugeba užsidirbt savo pragyvenimą. Tamstų kilnus žylis suteikė mums ne tik materialinę paramą; daugiau — sustiprino mūsų dvasią nevilties dienose. Jutimas, kad nesam palikti vieni nešti niūrią tremties dalį, pažauzū virsto giliu tikėjimu, kad remiami savo kraujo brolių išsikovskyse šviesesnėje ateitį.

Suvažiavimo prezidiumas, Visokeriopą pagalbą siųskite United Lithuanian Relief Fund of America, Inc., 105 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

KAIP RAUDONOJO DIKTATORIAUS MOTINA PABĖGO NUO JO Į VOKIETIJĄ IR TEN MIRĖ

Rašo ST. JOGAUDAS Heidelberg, Vokietija



Marija Sniečkienė

Jeigu kuriam nors tautiečių, skurstančiam ir badaujančiam "kempėse" Vokietijoje, anglų arba amerikų valdininkai padaravo grįžti namo, atgal į bolševikų okupuotą Lietuvą, šis, paprastai, atkirsdavo: "O kodėl nevažiuoja ten Preikšas, juk jo brolis dabar raudonųjų šulės," arba "pirm manęs turėtų išvažiuoti Pakarklio giminės, juk Pakarklis dabar yra bolševikų ministeris, bet jeigu jie nenori važiuoti, tai juo labiau aš nenoriu kisti savo galvą į raudonųjų žveries — bestijos dantis."

Siuo kartu reikalias eina apie dar didesnių vandenių žuvį, tai būtent, apie motiną paties Sniečkaus, raudonojo Lietuvos "caro," kuri nuo jo, 1944 m. audringai įžengiant į Lietuvą "su išvadavimu" Raud. Armijai, pabėgo į Vokietiją ir čia pasiliko dar kone tris metus gyventi didžiausiam varge — karui pasibaigus, atsiskaldydamas grįžti namo. Amerikų kariai dažnai kalbėdavo senutei — "grįžk, motin, namo, užtenka tau vargti ir badauti Vokietijoje, juk tavo sūnus dabar galingiausias Lietuvoje žmogus," bet sena močiutė, su ašarom, atrėždavo, iki pat mirties: "aš prakeikiu tą dieną, kai pagimdziau savo Antanėlį, visi tiltai atgal man dabar sudėginti" ir štai šių metų sausio mėn. 27 dieną vargšė motinėle, sulaukusi 85 metų žilos senatvės mirė svetimoje žemėje, Hanau DP, švietiminių lagery, netoli vokiečių miesto Frankfurto, nebespėjusių pamatyti laisvos, nuo burliokų išvaduosios tėvynės, ko ji taip troško iki pat paskutinės savo gyvenimo minutės.

Jos kančios prasidėjo prieš 33 metus, tai yra pasaulinio karo (1914—1918) metu, kai visa ji šeima, pasitraukiančios rusų kario metu buvo išvežta į Rusijos gilumą, kaip ir daugelis tūkstančių lietuvių. Kilus badui jos vyras apsikrėtė šiltine ir mirė, palikdamas šeimą dideliu varge.

Likusi viena su 7 mažais vaikais (4 sūnūs ir 3 dukterys), motina turėjo daug vargo pakelti, juo labiau, kad buvo gi ne namie, o svetimoje žemėje ir karo metu! Tačiau senutė nenuleido rankų ir darė ką galėdama, sugėbėjo net didelių sunkumų, Rusijos viduje prasidėjusių neramumų — revoliucijos ir pilietinio karo, o po to prasidėjusio didelio bado metu vaikus leisti į mokyklą, aišku, patį sau paskutinį kąsni atitraukdama nuo savo burnos.

Labiausiai ji mylėjo savo mažąjį, patį jauniausiąjį sūnų Antanėlį, dabartinį raudonios Lietuvos diktatorių. Tas jau tada pateko į bolševikų įtaką ir karo gale visai šeimai grįžus namo į Lietuvą, šis raudonasis "pranašas" pradėjo savo kaimynams pūsti ir akis miglas, atsivežtas iš Rusijos. Policija neuzilgo atkreipė savo akį ir tada pilnų 17 metų neturintį palkštelį areštavo ir padėjo už grotų. Tačiau jam laimė "nusispysojo," nes pavyko pabėgti ir peršokęs grovelį, kuris skyrė Lietuvą nuo Rusijos (tikrumoje, tas taip lengvai jam nėjo, nes lenkams užgrobus iš mūsų Vilniaus kraštą, tarp Lietuvos ir Rusijos atsirado ilgas, siauras lenkų koridorius, kuris būdavo labai stipriai kariuomenės ir policijos saugomas, taigi reikėjo ir jį peršliaužti), Antanas Sniečkaus atsidūrė anoje pusėje "raudoname rojuje," kur bolševikai prastūmė jį pro "politinę akademiją," apmokė teroro veiksmų, kaip slapta spausdinti spaudą ir kit. ir prastūmė atgal pro sieną į "savo kraštą," į Lietuvą, nes tenai jiems nebuvo reikalinga svetimų žmonių, o pilvų ir alkanų burnų bolševikų Rusija turėjo ir savų visada užtenkamai, net perdaug.

Antanas Sniečkaus, svetima pavardė ir padirbtais dokumentais atsirado vėl Lietuvoje, savo tėvų krašte, kur jam, tačiau, nenorint pakliuti į kalėjimą, reikėjo iš tolo saugotis ne tik senų draugų, bet net savo motinos, brolių, o tas ir sugadino to nelaimingo žmogaus charakterį nepataisomai!

Po kurio laiko jis vėl pakliūva į policijos nagus ir tada į kalėjimą ir būtytė keblai ilgai pasėdėti, jeigu nebūtų buvęs iškeistas į vyskupą Teofilį Matulionį, sėdintį bolševikų kalėjime. Sniečkaus vėl atsirado savo tėvų žemėje 1940 m. vasarą, kai Raud. Armija įžygiavo į Lietuvą, atnešdama ant durtuvų Stalino saulę, kaip tie nuplyšę, utėlėti vyrukai mėginando pro ašaras pasijuokti.

Tuoju išliko į dienos šviesą komunistų partija, iki šiol veikusi po žemėm ir jos general. sekretorium (nes revoliucinės partijos neturi pirmininko) buvo iškeltas (o ne išrinktas) Antanas Sniečkaus, kuris dabar uždarius visas kitas partijas, pasidarė galingiausias Lietuvos žmogus, nuo kurio vieno žodžio drebėjo ne tik 3 milijonai "dūšių," bet ir policija, šnipai, budeliai, nes prie raud. fašizmo diktatūros dideli ponai juokų neišdarinėja!

Motina labai nudžiugo, kad jos praužęs sūnus pasidarė tokiu dideliu ponu ir važiavo iš savo kaimo į Kauną pasižiūrėti. Vos pasiekė senutei pralstį pro visas sargybas, devynias eiles, kaip sakoma, šnipai ir policijos, kol močiutė veidas į veidą atsistojo prieš savo kada tai buvusį mylimiausiąjį vaiką. Pasisveikinus motinėle stebėjosi: "ka! tu kalėjime būdavai Smetonos policininkų saugomas, man visai aišku kodėl — kad nepabėgtum, bet kodėl tu ir dabar esi policijos apstotas, mano žila galva nebeišneša, nesuprata."

Greit močiutė važiavo namo, atgal, nes pamatė, kad ji negalės atvesti į gerą kelią savo Antanėlį, kuris buvo jos akyse didžiausias savo krašto išdavikas ir kietas, kaip akmuo ištikimais bervas Maskvos ponui tarnaujantis bernas, ne žmogus, bet iškamša. Toje pačioje vietoje jis tebėra ir dabar ten, anapus "geležinės uždangos," kurčias tūkstančių brolių kančionis ir aklas, matydamas ašarą ir kraują jūras kurias pralieją jo broliai spaudžiami maskolio degutuotu bato ir triuškinami purvinu smurto kumščiu. Prieš pat rusų-vokiečių karo pradžią 1941 m. prasidėjo užfrotės "valymas," tai yra, didžioji deportacija — gyventojų išvežimas iš

visų trijų Pabaltės respublikų į Sibirį ir į kitas katorgas. Į "juoda knyga" pateko ir Sniečkaus dėdė, vienas iš brolių ir pusbrolių, su gausingom šeimom; kai jau jie buvo sukimšti į gyvulinis be langų vagonus ilgai kelionei ir vargams ir nežinomą kraštą istremiami, keiliams Sniečkaus broliams pavyko prasilažėti (čia daug padėjo vieno sekretorė) prie "jo didenybės raud. Antano," šis ir jų ašaras visai šalta atsakė: "Jūs vertumėtė ir tada, kai šio miesto prostitutės būtų išvežamos tam, kad jos gautų padoresnio darbo"; tada broliai norėjo sužinoti, kas gi jų pačių laukia — kokią laibę gali raudonias vėjas užpūsti, jeigu ne sunkią kelionę "į baltų meškų žemę," tai raudonasis diktatorius pusiau pro dantų įkandė: "Jeigu jūs esate buržujai, tai, žinoma, ir jums bus ne pro šalį, jeigu būsite naudingesnio darbo pamokinaimi." — čia apsisukęs ir, be atsisveikinimo, nuėjęs.

Broliai ir giminės dabar išėjo į miškus, nes namie pasilikti nebebuvo saugu. Tik greit prasidėjęs nacių-bolševikų karas padėjo jiems išsisaugoti iš vežimo, kurį jiems brolis-žveris būtų neužmiršęs "padovanoti."

Po to, Lietuva tris metus nehematė raudonųjų "draugų" — bolševikų, nes jie buvo išstumti ir į jų vietą užėjo kitas žveris-žmogus — Hitleris ir uždėjo savo smaungiančią lopą ant okupuotų kraštų. 1944 m. Raudonoji Armija vėl priartėjo prie Lietuvos respublikos sienų, ugnimi ir geležim nešdama "išvadavimą."

Senutei motinai, nusprendžusiai jau 1940 m. niekuomet daugiau nebeapsimatyti su savo nepataisomam sūnum — išdavikui ir budeliu, nebeliko nieko kito kaip pasitraukti į Vakarų, demokratijų link, tačiau kadangi iš dviejų pusių stovėjo Raudonoji Armija, o iš trečios — jūra, tai nebebuvo jokio kito kelio pasirinkimui, kaip per Vokietiją, nors su daug pavojų, bado ir kančių. Jai buvo aišku, kad grįžęs į savo seną tarnybą raudonasis diktatorius Sniečkaus vėl vadovaus žmonių persekiojimams, areštui, išvežimui moterų, vaikų ir senjų, vasarą tvankiuose, o žiemą šaltuose — nekintuose gyvulių vagonuose ir šaltąsias Sibiro tyrumas arba į draskingas karštas Kaspijos smėlynas, kur jau kelionėje pusė žmonių iškrinta, kaip musės. Aišku, kad Sniečkaus ieškos, kur dabar dingo jo "artimieji," bet jis ras tik degančią žemę po kojom — kad išsaugoti gyvybę ir laisvę jie pasiryžo dideli kelionei net per priėjo žemę, viską praradę ir nieko su savim daugiau nepasigėmę, kaip dantų šepetuką saugos sklytėje. Tokie yra liūdni nežinomo likimo keblai, bet ar viena Sniečkų šeima pergyvena tragediją? Ne, jų šimtai ir tūkstančiai kiekvienam krašte, nes prie komunizmo žmogus žmogui pasidaro vilkas, lietuvis piavana lietuvi, lenkas — lenką, vokiecis — vokiečių, o rusas tik ryja seilę ir trina rankas iš džiaugsmo iš šalies ir viską žiūrėdamas.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

Senutei motinai, nusprendžusiai jau 1940 m. niekuomet daugiau nebeapsimatyti su savo nepataisomam sūnum — išdavikui ir budeliu, nebeliko nieko kito kaip pasitraukti į Vakarų, demokratijų link, tačiau kadangi iš dviejų pusių stovėjo Raudonoji Armija, o iš trečios — jūra, tai nebebuvo jokio kito kelio pasirinkimui, kaip per Vokietiją, nors su daug pavojų, bado ir kančių. Jai buvo aišku, kad grįžęs į savo seną tarnybą raudonasis diktatorius Sniečkaus vėl vadovaus žmonių persekiojimams, areštui, išvežimui moterų, vaikų ir senjų, vasarą tvankiuose, o žiemą šaltuose — nekintuose gyvulių vagonuose ir šaltąsias Sibiro tyrumas arba į draskingas karštas Kaspijos smėlynas, kur jau kelionėje pusė žmonių iškrinta, kaip musės. Aišku, kad Sniečkaus ieškos, kur dabar dingo jo "artimieji," bet jis ras tik degančią žemę po kojom — kad išsaugoti gyvybę ir laisvę jie pasiryžo dideli kelionei net per priėjo žemę, viską praradę ir nieko su savim daugiau nepasigėmę, kaip dantų šepetuką saugos sklytėje. Tokie yra liūdni nežinomo likimo keblai, bet ar viena Sniečkų šeima pergyvena tragediją? Ne, jų šimtai ir tūkstančiai kiekvienam krašte, nes prie komunizmo žmogus žmogui pasidaro vilkas, lietuvis piavana lietuvi, lenkas — lenką, vokiecis — vokiečių, o rusas tik ryja seilę ir trina rankas iš džiaugsmo iš šalies ir viską žiūrėdamas.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

—Du korėjiečiai pareiškė teisnumui, kad Kim Koo įsakė nužudyti demokratų partijos vadą Chang Duksoo.

LIETUVOS GENERALINIO KONSULATO NEW YORKE PAIEŠKOMI ASMENYS

Ieškantieji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsiiepti: Consulate General of Lithuania, 41 West 82nd Street, New York 24, N. Y.

Abarienė-Raudaitė, iš Telsių ap., gyv. Brookton, Mass.
Adomaitienė, Konstancija, gyvenusi Panemunėje, Pagėgių apskr., Klaipėdos krašte, gyv. rodos Chicagoje.
Adomonis, Mykolas.
Aržakauskaitė, Julija, iš Telsių valės.
Astauskas, Petė, karo metu buvo Europoje su 191st Field artillery Battalion, gyv. E. St. Louis, Ill.
Audiukas, sūnus Adolfo, ir Leokadijos Dokalskaitės.
Bagdonaitė, Marytė, iš Tauragės val., gyv. Philadelphiajoje.
Bagdonas, Mikas, iš Tauragės v. Balaikaitės (Juodevičienė, Matusevičienė ir Zukauskienė) iš Kalvarijos val., Marijampolės ap.
Balčiauskas, Petras, iš Kauno ap., brolis Anelės Žurkienės.
Baltakys, Antanas, iš Užpalių v., Chicagoje.
Brazdaitis, Jonas ir Vytautas, Chicagoje.
Bastis, Jonas, iš Veliuonos, gyv. Grand Rapids, Mich., Hamilton av.
Bielūnas, Vaclovas, kilęs nuo Panevėžio, gyv. New Yorke.
Blučiukas, Kazimieras, iš Mažeikių apskr.
Brukas, Jonas ir Petras, iš Kalvarijos val., Marijampolės ap.
Burdžiūnas, Juozas ir sesuo Ona.
Butkus-Zalčiauskaitė, Marytė, iš Alytaus ap., dukterė Stasio.
Carnockis, sūn. Jono, nuo Kretingos, arba žinantieji apie juos, prašomi atsiiepti.
Ceičys, Stasys.
Cerniškaitė, Ona, iš Subačiaus val., Chicagoje.
Cibirka, Vincas, iš Veiverių val. Cizas, Stanislovas, iš Vabalninko val., Biržų ap.
Cvilikaitės, Macelė, Marė ir Ursulė iš Trakų ap., viena iš jų Saranaukienė.
Dambrauskas, Barnasius.
Dikinis, iš Degučių km., Utenos apskr.
Dirgelienė-Grevytė, Petronėlė ir sesuo Ona, gimusios Amerikoje, lankėsi Lietuvoje.
Draugelis Albinas, iš Iglirkų val., Marijampolės ap.
Ežerskienė-Zevcekytė, Morta, iš Tauragės ap.
Fetimgis, Gustavas, iš Tauragės valsčiaus.
Frickis, Lepaltas, iš Pajevonio v., Vilkaviškio ap.
Galvanas, Adomas, iš Rokiškio apskr.
Garliauskaitė, iš Vilkaviškio ap.
Gildė, Fridrikas, iš Vilkaviškio ap., New Yorke.
Grevytė, Ona ir Petronėlė Dirgelienė, gimusios Amerikoje, lankėsi Lietuvoje.
Grinkaitė - Kriškiūnienė, Zuzana, iš Krekenavos val., Panevėžio apskr.
Grybauskas, Verikas, vedęs Zukauskaitę, Elzbieta, gyv. New Yorko valst.

Guldinavas, Albertas, Emilis, Gustavas ir Ludis, iš Tauragės, g. Philadelphiajoje.
Guzevičius, Romualdas, iš Panemunio val., Rokiškio apskr.
Hazenaitytė-Vaišnorienė, Ona, iš Prienu val., Marijampolės apskr.
Hilger-Hutop, Emma, ir jos sesuo Spungat-Hutop, Pauline.
Igaunis, iš Juodupės val., Rokiškio ap.
Jablonskaitė-Visockienė, Katarina, gyv. Waterville, Conn.
Jakutis, su šeima, iš Kražių v., Raseinių ap.
Jesiniauskaitės, Agnieška ir Ona, iš Krosnos val., Marijampolės ap.
Jokimaitis, Antanas, Brooklyne.
Jonikas, onas iš Kubiliškės km., Skaudvilės val., gyveno 85 Lafayette St., Paterson (N. J.)
Juodaitytė-White, Ona, iš Barzdų val., Šakių ap., Brooklyn, N. Y.
Juškytė, Stasė, iš Jurbarko apyl.
Kairienė - Raudaitė, Domicelė, iš Telsių ap., gyveno Brookton, Mass.
Katauskis, Anupras, ir kiti Katauskiai iš Kaitinų parap.
Kazlauskienė-Ragauskaitė, iš Pakuonio val., Kauno ap.
Kengytis, Adolfas, Albertas, Gustavas ir Anutė, iš Šakių ap.
Kestenis (Miller), Brooklyne.
Klaupas, Petras, iš Tauragės ap., gyv. Buffalo.
Klimeikaitė, Rozalija, ištekejusi, iš Trakų ap., gyv. New Yorko apylinkėje.
Kniukštaitė, Paulina, buvo ištekejusi už Sipaičio, vėliau už Moore, iš Plungės val., Telsių ap., gyveno Chicagoje.
Kučinskaitė, Ona, gyvenusi Klaipėdoje.
Kuliavas-Nurkaitė, Veronika, iš Krinčino parap., gyv. DeKalb, Ill.
Kumpis, Otto, iš Skaudvilės, gyv. Brooklyne.
Kurkiauskas, Ignas, iš Žeimelio val., Šiaulių ap., gyv. New Yorke.
Lapatinskas, Jonas ir Kazė, gyv. Philadelphiajoje.
Lazerof, Olga, gyv. Chicagoje, lankėsi Klaipėdoje su motina.
Legas, Jonas, iš Svedasų val., Rokiškio apskr.
Liaudanskis, Antanas, Kazimieras ir Stanislovas, iš Kretingos apskr.
Litvinas, iš Dvilijų kaimo, Grinkiškio val., Kedainių ap., Chicagoje.
Liubskas, Vincas, iš Virbalio val., Vilkaviškio apskr.
Lukauskienė, Kotryna, gyv. New Yorke.
Mačys, Jurgis, nuo Pilyškių, Vilkaviškio apskr.
Malševska-Zaliuk, Helena, iš Alytaus, gyv. Chicagoje ar Clevelande ir sūnus Česlovas.
Margis, Gasparas ar Jonas, iš Pavalkio val., Biržų ap., gyv. New Yorko mieste ar valstijoje.
Markauskas, Vladas, sūnus Jono ir Veronikos Grauzinytės, iš Utenos ap., gyveno Philadelphiajoje.
Matulionas, C., gyv. 38 Poplar St., Waterbury 28, Conn.



Jis yra mielai laukiamas visur Chicagoje

Jis yra telefonų įvedėjas—geras amatninkas, tinkamai išmokytas, paslaugus. Jų randasi 2,000 prie Illinois Bell. Jie dabar yra labai užimti.

Paskiausių dešimtmečių jie padėjo 437,000 telefonus patarnavimui čia Chicagoje... padaugino 47% virš to skaičiaus, kuris buvo šiame mieste dešimts metų atgal.

Tuo būdu, diena iš dienos jūs galėsite pašaukti daug daugiau žmonių. Jums patarnavimas įgauna daugiau akuratiškumo ir pasitikėjimo. Tolimesni pašaukimai telefonais greičiau perduodami. Jūs gaunate daugiau ir daugiau telefono patarnavimo už savo dolerius.

\$250,000,000 vertės įrengimų programa teikia jums geresnį telefonų patarnavimą. Šie pinigai ateina iš investorių, kurie turi pasitikėjimą ateičiai telefonų bizniti.

Visi telefonų vyrai nešiojasi identifikavimus. Savo atsargumui, reikalaukite, kad jie parodytų.

ILLINOIS BELL TELEPHONE COMPANY



Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. Pabandykite **BOROXYL OINTMENT**. Jis pagelbės daugeliui žmonių. **BOROXYL OINTMENT** pašalina skausmus, niežėjimą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamas nuo eozema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina \$1.50. Siųskite Money Order' arba nuvykite į:
BOROXYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVE. CHICAGO 22, ILLINOIS.

3% MOKAME 3% DIVIDENDŲ ant Paid Up Savings. (current rate)
Pasidėję pinigus šioje tvirtoje įstaigoje visada gausite geresnį atlyginimą. Visų indėlių yra apdrausti iki \$5,000.00.
Perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į **CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION**, jeigu atsiėsite knygtę ir mūsų raštinę.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ \$2,250,000.00.
Chicago Savings and Loan Association
6234 So. Western Ave. Grovehill 7575
JOHN PAKEL, President.

SEND, INC.
SHIPMENTS TO EUROPE'S NEEDY DISTRIBUTORS
304 W. 63rd St., Chicago 21, Ill. Phone: Englewood 5028
SEND PRIMA MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKYMUS I VISAS VOKIETIJOS IR AUSTRIJOS OKUPACINES ZONAS, IŠKIRIANTI U. S. S. R. ZONAS.
SEND Piliausiai garantuoja Tamtos užsakymo siuntinio pristatymą. Jei dėl tam tikrų priežasčių negalima pristatyti siuntinio, įmokėti pinigai grąžinami.
SEND Priima iš kiekvieno siuntinio gavėjo ir trumpo turinio laiška, kurį kartu su pakviutu orderiu prisiunčia Tamstai.
SEND Standartiniai maisto siuntiniai susideda iš grynų produktų—VISO 23 SVARŲ NET.
SEND Standartinis siuntinys: (Savo turiniu pralenkia visus).
3 SV. TUKŲ
5 SV. CUKRAUS
2 SV. KAVOS
5 SV. MILTU
1 SV. RYZIŲ
2 SV. MĖSOS
1 SV. KOND. PIENO
1 SV. KAKAO
1 SV. ŠOKOLADO
1 SV. MULO
1 SV. DŽIOV. VAISIŲ
Tuoju pasinaudokite žemiau esančiu užsakymo orderiu!
UŽSAKYTOJAS:
Vardas ir Pavardė: _____
Numeris ir Gatvė: _____
Miestas: _____ Valstija: _____
GAVĖJAS:
Vardas ir Pavardė: _____
Gatvė: _____, Nr. _____, Miestas: _____
Ypatingas adresas: _____
Valstybė: _____, Zona: _____

Mayeris - Morkunaitė, Kazimiera, gyvenusi 225 West 21st St., Brooklyn, N. Y., iš Ziezmarių, Trakų ap. Medžiukas, iš Gudelių val., Marijampolės apskr.
Miller (Kestenis), Brooklyne.
Mingelaitė, Petronėlė, ištekejusi, iš Plungės val., Pitsburgh, Pa.
Mitkunienė - Rečkaitė, Ona, iš Kauno ap., dukterė Benedikto.
Morkunaitė - Mayeris, Kazimiera, gyvenusi 225 W. 21st St., Brooklyn, N. Y., iš Ziezmarių, Trakų apskr.
Narbutienė - Stulginskaitė, Veronika, iš Kalnujų parap. Raseinių ap., Narmontas, Jonas, iš Darbėnų val., Kretingos apskr.
Natzel, Johann, išvykęs iš Lietuvos, gyv. Brooklyne.
Natzelis, Aleksandras, iš Tauragės apskr., Brooklyne.
Naujokaitis, Antanas ir Naujokaitė, Sofija, vaikai Jurgio, kilusio iš Šakių ap., ir Marijos, gyvenusių Collinsville.
Naujokas, Mikas ir Simonas, broliai Martyno, gyv. Walencville (?) netoli Chicago.
Naujokas, Pranas, iš Jankų valsč., Šakių apskr.
Nenortas-Nolis, Kostas, iš Leipalingio val., Seinų ap., gyv. Pennsylvanija.
Nisas, Robertas, iš Marijampolės apskr., Brooklyne.
Niuneva, turi sūnų Albertą ir dukterį, gyv. Chicagoje.
Norikus, Stanislovas, Brooklyne.
Ornkutė, Marijona, iš Višakio, Rudos parapijos.
Pakonis, Klemensas, vedęs Zukauskaitę, Ona, gyv. New Yorko valstijoje.
Paionis, Walter, Chicagoje.
Petkauskas, Antanas.
Piravicius, Stasys, iš Seredžiaus val., Kauno ap., Chicagoje.
Pokus, Petras, iš Ubiskės parap., Tryškių valsčiaus.
Povilaitienė - Abramavičiūtė, Marijona, gyv. Buttonwood St., Philadelphiajoje, kilusi iš Pakuonio val., Šiaulių apskr.
Przibiuskas, Liudvikas, sūnus Aleksandro ir Antaninos Bortkauskaitės.
Radvilavičius, Leopoldas ir Marcelinas, iš Leipalingio valsčiaus.
Radzevičius, Aleksandras, iš Kalsiadorių val., Trakų apskr.
Radzevičius, Jonas, iš Pabaisko val., Ukmergės apskr., vedęs našlę Surgautienę.
Ragauskas, Aleksandras ir Ragauskaitė-Kazlauskienė, iš Pakuonio val., Kauno apskr.
Ragauskas, Jonas, iš Azytėnų km., Kedainių apskr.
Ramanauskas, Ignas, iš Požemgoje.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS
Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų sudaryt atsargas — įsigyti nuosavus namus — naują automobilį — dėl apsaugos nuo netikėtų nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki \$5,000.00 per Federal Savings and Loan Insurance Corporation. PRADEK TAUPYTI DABAR...
MUTUAL FEDERAL SAVINGS and Loan Association
Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS
PHONE VIRginia 7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

A. L. D. D. NARIAI
Phones VIRGINIA 6583
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8
Seredomis ir nedėl. uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas
BEVERLY 8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 val. vakaro.
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Triedieniais pagal sutartį.
A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.
2400 WEST MADISON ST.
Val.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597
DR. STRIKOLIS
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE.
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8
val. išimant SereDOS, Subatos
vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787
Namų tel. PROSPECT 1930
DR. C. Z. VEZELIS
DANTISTAS
4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street
Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 val. vakare.
Seredoj pagal sutartį.
DR. BRUNO J. ZUBRICKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2951 WEST 63rd STREET
(netoli Sacramento Ave.)
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9
vakaro, triedieniais ir sekmadieniais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899
Namų Tel. HILLTOP 2557
KITI LIETUVIAI DAKTARAI
DR. B. C. BRUZAS
DANTISTAS
VALANDOS: 10 iki 8.
Triedieniais tik susitarus.
4003 Archer Avenue
Truputį ir rytus nuo California
Tel. YARDS 7772
DR. PETER T. BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.
Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849
Rezidencija, HEMLOCK 2324
OFISO VALANDOS:
Pirmadi., Antradi., Ketvirtadi. ir
Penktadi. 1:30—4; 7—9 vakaro
Trec. ir Šeštadi. tiktai susitarus.
DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON
(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET
Ofiso val.: kasdien nuo 2—4 p. p.
ir 7:30—9 vak. Šeštadi. nuo 2—4 p. p.
Treciadi. ir Sekmdad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421
Telef.: Ofiso Grovehill 4020
Rezidencijos Hilltop 1560
DR. A. J. JAVOIS
(JOVAISAS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2423 W. Marquette Rd.
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v.
(Treciadi. ir šeštadi. pagal sutartį)
Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2421 WEST 63rd STREET
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išskiriant
Triedienių ir šeštadienių
vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213
Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROVEHILL 1800
DR. WALTER J. KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
(Lietuvis Gydytojas)
3925 W. 59th Street
(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30
vakaras, Treciadienį pagal sutartį.
Dr. Emily V. Krukus
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210
Res. Tel. REPUBLIC 0054
Jeigu neatsiliepiama—
šauk KEDZIE 2868
VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 val. popiet ir
nuo 6 iki 9 val. vakaras, Treciadienio
vakaras ir sekmadieniais
pagal susitarimą.
Dr. Constance O'BRIEN
GYDYTOJA IR CHIRURGE
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro,
arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street
Tel. HEMLOCK 5524
“Naujienos”—tai Lietuvių Visuomenės Kultūros Tvirtovė
EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir adresas.
MONARCH LIQUOR
Lietuviškas Žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST.
Kanter Phone YARDS 6054

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS
3246 So. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358
KITATAUCIAI DAKTARAI
P R A N E Š I M A S
Dr. Charles Segal
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Persikėlė į naują ofisą
4740 S. Ashland Ave.
(2-ros lūbos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554
Jei neatsiliepiama šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880
OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4
val. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak.
Sekmdadien. nuo 10 val. iki 12 dienų.

DR. WM. M. TULLY
DANTISTAS
4800 S. Ashland Ave.
YARDS 2148

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

Mano 28 metų praktikas
jūsų garantavimas
Palgėvina akių įtempimą, kuris
esti priežastimi galvos skaudėjimo,
svaigimo arba atėmimo, nervu-
tumo, skaudamų akių karščių, atitai-
so trumparegystę ir tolyregystę.
Pirėngia teisingai akinius. Visuose
atstikimose egzaminavimas da-
romas su elektra, parodančia ma-
žiausias klaidas. Speciali atyda at-
kreipiama į mokyklos vaikus.
Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.
Seredomis uždaryta, o Nedėlioje
pagal sutartį.
Daugely atstikimų akys atitaiso-
moj be akinių. Kainos pigiau kaip
pirmau.
4712 So. Ashland Ave.
Phone YARDS 1373

DR. PETER T. BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.
Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849
Rezidencija, HEMLOCK 2324
OFISO VALANDOS:
Pirmadi., Antradi., Ketvirtadi. ir
Penktadi. 1:30—4; 7—9 vakaro
Trec. ir Šeštadi. tiktai susitarus.
DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON
(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET
Ofiso val.: kasdien nuo 2—4 p. p.
ir 7:30—9 vak. Šeštadi. nuo 2—4 p. p.
Treciadi. ir Sekmdad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421
Telef.: Ofiso Grovehill 4020
Rezidencijos Hilltop 1560
DR. A. J. JAVOIS
(JOVAISAS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2423 W. Marquette Rd.
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v.
(Treciadi. ir šeštadi. pagal sutartį)
Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2421 WEST 63rd STREET
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išskiriant
Triedienių ir šeštadienių
vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213
Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROVEHILL 1800
DR. WALTER J. KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
(Lietuvis Gydytojas)
3925 W. 59th Street
(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30
vakaras, Treciadienį pagal sutartį.
Dr. Emily V. Krukus
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210
Res. Tel. REPUBLIC 0054
Jeigu neatsiliepiama—
šauk KEDZIE 2868
VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 val. popiet ir
nuo 6 iki 9 val. vakaras, Treciadienio
vakaras ir sekmadieniais
pagal susitarimą.
Dr. Constance O'BRIEN
GYDYTOJA IR CHIRURGE
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro,
arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street
Tel. HEMLOCK 5524
“Naujienos”—tai Lietuvių Visuomenės Kultūros Tvirtovė
EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir adresas.
MONARCH LIQUOR
Lietuviškas Žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST.
Kanter Phone YARDS 6054

CONRAD
FOTOGRAFAS
Studija lengra pirmos rūšies su moderniškoms užsienio ir Hollywood'o šviestomis. DARBAS garantuotas.
414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40
SOPHIE BARCUS
RYTINĖ RADIO VALANDA
— IS STOTIES —
W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 val. ryto iki 9:15 val. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 val. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7 val. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias, muziką ir kitus įdomius pranešimus.
Garsinkitės “N-nose”

IVYKIS SOVIETŲ ZONOJE

Kartą vieną diviziono vadovas sovietų zonoje Vokietijoje davė nepaprastą parėdymą: surinkti karininkų žmonas ir išsikviesti jas. Išskyrus lieka ir sakymu. Nors karininkų žonos kariuomenėje netarnauja ir nėra priesaikos priėmusios, vis dėlto pakluso įsakymui ir skirtu laiku išsiriškė aiškėje. Diviziono vadovas atėjo su visa krūva popiergalių rankoje ir pasisveikinęs gavo gana nedarnų atsakymą.

„Aš sušaukiau jus, draugės moterys, aptarti neatidėliotiną reikalą — pradėjo savo prakilnų vadovą. Jūs visos mylimosios socialistinės Tėvynės. Jūs žinote kodėl taip atsitiko — mūsų vyriausybė suprato karininkų mintis — suprato nuobodžiaujančių karininkų šeimų ilgesį. Jums buvo leista čia atvažiuoti, kad praskaidrintumėte savo vyrų gyvenimą ir padėtumėte svetimame krašte atlikti užduotis, į kurių sunkias pareigas. Sudarytumėte šeimyninį jauniką, būtina tolimiesiems mūsų kariuomenės sutvirtinimui jos pergalingose žygiuose. Man nėra ko slėpti nuo jūsų, kad kareiviai, o ypač karininkai, ilgėdamiesi savo šeimų, pradėjo bendrauti su vokiečių moterimis. Tai ir buvo viena priežasčių, dėl kurių leista jums atvykti. Vokiečių moterys, buržuazinės kultūros dvasioje užaugintos, persunktos nacistinės kultūros dvasia, sudaro didelį pavojų kariuomenei — kiekviena iš jų gali būti šnipė, pasiūta kapitalistinių kraštų išgauti mūsų karines paslaptis, moraliai susmukdyti mūsų kariuomenę. Nėra čia ko slėpti nuo jūsų — panašią atsitikimą jau būta. Demobilizuoti kareiviai nenori grįžti tėvynėn, o bastosi po Vokietiją arba stvoja į siaučiančias Lenkijoje bandas. Yra pabėgimų į amerikiečių ir britų zoną. Kodėl taip įvyksta? O todėl, kad žmonės susigundo lengvu gyvenimu, lankstosi prieš vakarų kultūrą, įsimylėjo jį švarius butus ir mano, kad nebegalėsia gyventi be gerų baldų, drabužių, motocyklių, radijo aparatų ir kitų trūkstančių tėvynėje dalykų. Jie užmiršo, kad mūsų tikslas yra įgyvendinti komunizmas visame pasaulyje, o visa ta buržuazinė prabanga tėra šlamštai, trukdantys sukaupti visą dėmesį svarbiausiajam idėjai. Žinoma, mes negailėsime pinigų panašius įvykius, bet negalutinai sunaikintų prieš elementų liekanas, iki šiol dar nepaardavę mūsų sąjauje.“

Draugas Stalinas moko mus, kad kapitalizmo liekanos dar stipriai laikosi žmonių sąmonėje ir su jomis reikia nepaliaujamai ir žiauriai kovoti. Šiuo atveju ir jūs ne be nuodėmės. Apie tai aš ir noriu su jumis pasikalbėti. Ar senai jūs čia atvykote į Vokietiją? Atsimenate, kokios jūs atrodėte? Iš kolchozų, nuo darbo fabrikuose ir dirbtuvėse jūs pasirodėte čia prastom, saulėje išblukusioms skarelėms, sulopytoms bliūzėm, prastais sijonais. Nėra ko čia slėpti. Kągi aš dabar matau? Puošnias išspūčiusias damas! Puikiai pasiūtais kostiumais, skrybėlėtai, plonomis kojinių tėmis, madingaisiais batais! Pažiūrėkite į save: iš kur atsirado pas jus laikrodžiai, žiedai, auskarai, įvairūs papuošalai? Iš kur tos žavios tarbelės — rankinukai, pirštinės? Argi jūs šitaip išspūčiusios žadate komunizmą įgyvendinti? Jūs užmiršote, kad

dar neseniai dirbote laukuose, fabrikuose, karsėte griovius ir tiesėte geležinkelius? Užmiršote, kaip reikia melžti karves, liuobti kiaules, gaunant stachanovietiską priedanglį. Štai jums čia pat supuvimo pavyzdys, pirma pažintis su vakarų kultūros puėvais. Jūs manote, kad aš nežinau kaip jūs gyvenate puikiuose vokiečių butuose? Aš žinau, kad net nebesiteikiate sau valgio pasigaminti, viską užkraudamos vokiečių moterims — savo šeiminiškėms. Žinau, kad jūsų butai užversti šlamštu, pradedant auksiniais niekniekais iki radijo imtuvų ir pianinų imtinai. Jūs išstisate dienas laktote po miestą ir keičiate su vokiečiais į šį šlamštą maisto produktus, pasinaudodamos tuo, kad vokiečiai jaučia maisto trūkumą, o jūs ju gaunate net per daug. Pagalvokite, visa tai gali labai blogai baigtis!

Man pagaliau nesvarbu, ką jūs pačios veikiate, jei jau kartą čia atvykote ir pamatėte, kaip gyvena vokiečiai. Kai jūs vyksite namo, vistiek didesnę dalį šito prisimedžioto turto iš jūsų atims, o jūs patis mūsų sovietiškoje darbinėje tikrovėje vėl numesite tuos vakarų bliuzčius ir įsiungsite į kieta tarybinio gyvenimo ratą. Man rūpi visai kas kita. Ką jūs rašote savo laiškuose tėvynėn? Štai jie čia — tie jūsų laišukai. Žinoma, cenzūra vistiek jų nepraleis — jūs turėtumėte tai žinoti. Savo giminėms ir pažįstamiems, klumpantiems po sunkią darbo našta, jaučiantiems visame pasaulyje nedateklumą, jūs rašote apie rojus gyvenimą čia Vokietijoje. Ką turės pagalvoti, ką pajus jūsų giminės, skaitydami panašius ditrambus vakarams?

Štai paklauskite, aš pasiskaitysiu vieną laišką: „Miela brangi, mamytė! Nėra žodžių kuriais aš galėčiau Tau aprašyti savo pergyvenimus! — na, čia širdies išsiliejimai ir visoks jausmingumas. Tai nesvarbu, bet svarbiausia, klausykite: — Kadaisė mes svajojome, kaip čia man pasisūdiinti antrą suknelę, su kuria ne gėdai būtų išeiti į gatvę. Ak, kaip tai būtų kvaila! Dabar aš turiu daugiau kaip dešimtį suknelių, sijonų, bliuskučių, du puošniausius kostiumus, suplyniaus poras batelius, o baltinių nei nebesuokaitau. Ir kokių baltinių! Tokių, mamytė, mes netik nesame turėjusios, bet nesame nei mačiusios, nei svajojusios! O suknelės, kostiumai, o bateliai! Mita taipgi įsitaisė, be uniformos dar penkis civilius kostiumus. Galima būtų ir daugiau, bet, sako, grįžtant daugiau penkių nepraleidžia ir afima. „O štai kitas laiškas: „Sveika brangi, mamytė! Tuoj aš tau aprašysiu smulkiai, kaip mes čia gyvenam. Mes su Kolia dvišes turim keturis kambarius puikiausioje viloje (tu, žinoma, neturi jokio supratimo kas tai yra). Baldai — stebuklas, visur paveiksai, kilimai ant grindų, balkone gėlės, kaip sode. Tokio buto aš nei sapne nesu mačiusi. O tu pažiūrėtum vonios kambarį! O virtuvė: gasas, elektra marmurais — neįsivaizduojama švara! Po tvankaus mūsų kambarėlio su vienu langu, kur mes turėjome penkiose skursti šis erdvumas — tikra pasaka! Prisimeni, mes eidavom į Kiną ir juokdavomės, kad mūsų rodydavo stachanoviečių gyvenamas patalpas, mums atrodė, kad tokių puikių butų iš viso nėra pasaulyje, o čia butai nepalyginamai gerodesni, negu pas mūs, žymiai santūresni ir artimesni



COLUMBUS, OHIO. — Aštuonių metų William Clymer buvo automobilio pertrėnkas ir sužeistas (nulauztas jo rankos kaulas). Gaisrininkas jį neša į sunkvežimį.

kinui filmuoti specialiai pastatomi.“

Ziūrėkite kur suka? Vadinasi, mūsų kinai meluoja? Ir iš kur toks tonas: — „mūsų tvankus kambariukštis!“ O štai dar švariau — čia jau tikra politika kvepia: „aš manau, kad mums viską melavo apie tai, kaip gyvena užsienyje darbininkai. Jūs neva eksploatuoja, jie alkani, basi ir skarmaluoti. Nieko panašaus! Tai mums melavo tie biaušybės. Aš gyvenu tikro darbininko elektriko bute. Puošnus namas, puikus sodas ir daržas. Visa šeima puikiai rengiasi, žmona turi auksinį laikrodį, o spintos pilnos skalbinių. Mergaitė ir berniukas turi po atskirą kambarį. Aš su skausmu galvoju apie mūsų žmones — kad jie nors pusę to turėtų, ką turi vokiečiai, ir tai atsime, p o karo, po tokio ašimank sugroivimo!“

O štai dar ištrauka: „Kaip prisimenu mūsų kolchozų, mūsų skurdą, rūpesčius dėl kasdieninės duonos kėsnio, kaip išdirbti paskirtą normą — tai verkti norisi! Mano vargšai, nelaimingi artimieji! Paimti juos visus čia, aprenkti, apauti ir palikti čia visam amžiui, kad nebematytų daugiau to skurdo ir ašarų.“

Aš galėčiau dar dešimtį tokių pavyzdžių pririnkti, bet, manau, pakaks ir šitų. Jūs pačios turite suprasti ką reiškia tokie laišukai. Tai yra kenksmingiausias dalykas sovietų žmonėms. Už tokius dalykus jūs daugelis rašėtvų palydėjo savo galveles. Atsiminkit, kad šiuos laiškus man prisiežtę ypatingais skrym su grūntu įspėjimu — laišukai bus persiųti, kur tinkama, ir jūs neišėis į sveikatą. Aš neturiu noro grąsinti, bet supraskite, kad sovietų vyriausybė turi pakankamai priemonių pasukti smegenis tiems, kurie bando galvoti ne taip, kaip pridera sovietų piliečiams... Aš jus prašau, tiesiog saku — panašius laišukų nebersašinėti. Jūsų pareiga prašinti, pastiprinti jūsų draugus ir giminės, padėti jiems socializmo kūrime, bet nenuodyti panašiais nuodais, kuriais dalinai, jau apsinuodijusios esate pačios.

Štai ir viskas. Apgalvokite, daugiau jokių įspėjimų nebus daroma. Jūsų vyrams jau yra pasakyta, kas reikia, o jeigu dar kartą tokie laišukai pakliūs į cenzūrą — susirinkite savo daiktelius ir ruoškitės kelionei į namus, jei nemokate laikytis kaip sovietų pilietėms dera. Galite skirstytis. Iki pasimatymo.“

Taip baigėsi šis nepaprastas karininkų žmonių išrikiavimas viename sovietų okupuotos zonos Vokietijos mieste. Nežinia, ar įvyko „psichologinis moterų persilaužymas“ po šio, tokio švelnaus sovietų akimis žiūrint, įspėjimo, bet reikią tikėtis, laišukai pasidarė žymiai santūresni ir artimesni

generalinei Lenino-Stalino linijai.

Šį įvykį man papasakojo vienas rusų karininkas, kurs, nebeišlaikęs tos „laimės“, laisvės ir džiaugsmo“, pernai liepos mėn. gale, perėjo į amerikiečių pusę. (N. R. Slovo)

PAIEŠKOJIMAS

1. Gailiūno, kilusio iš Lietuvos, Šiaulių apskr., Skaistgirio valsč., Dvėliaičių kaimo.
2. Dvėlio Ignaco, kilusio iš Pošupio kaimo, Jonišio (Pašvitinio) valsč., Šiaulių apskr.
3. Šerkšnio Jono, kilusio iš Lietuvos, Sereikiškio kaimo, Pašvitinio valsč., Šiaulių apskr.

Olesės Motiejuitytės, kilusios iš Lietuvos, Šiaulių apskrities, Skaistgirio valsčiaus, Gimbučių kaimo.

Paieškotoja: Karolina Gaillūnaitė-Butkienė, Jono ir Julijonos Gibaitės-Gaillūnų duklė, kilusios iš Skribakių kaimo, Jonišio valsč., Šiaulių apskr.

Dabar gyvena: Germany, Hanau a/M Hessen Lamboy str., 84 3a bl. 84. kam. U.S.A. Zone.

Laiškas iš Vokietijos

Laišką gavo John Tumosa, 1534 N. Oakley Blvd., Chicago 22, Ill.

(Ištraukos)

Brangus Dėdė: 22 sausio atvažiuojant į naują stovyklą. Betgi atrodo, kad čia mus ilgai nelaikys. Sako taipgi, kad čia labai piktas komendantas. Žodžiu, brangus Dėdė, taip norėčiau, kad gavus kartą tuos bairius vargus užbaigti; bet kokią darbą dirčiau, bile tik žmoniškai, be kėlimų baimės ir pastoviai būtų galima gyventi.

Tiesa, Dėdė, ir džiaugsmą turim: CARE pakietą sulaukėm.

Spaudžia mus, kad grįžtum į Tėvynę, bet aš manau, nieko nebus. Visus vargus kentėsim, o į sovietiską tėvynę jau negrįšim: jeigu reiktų ir mirti, tai geriau čia nuo bado, negu ten nuo kančių ir bolševikų teroro.

Vienas iš mūsų stovyklos grūžo į Lietuvą ir po 3 ar 4 mėnesių nusizudė (pasipiovė skustuvu). Jo žmona, sūnus ir duklė, kurie gyvena mūsų stovykloje, labai nenorėjo, kad tėvas grįžtų, bet jo negalėjo perkalbėti. Dabar gavo žinią, kad jis jau užbaigė gyvenimo vargus. Šiomis dienomis vėl apsilankė rusų karininkai, ragindami mus grįžti. Taigi mūsų lagerio lyderis pasakė visų vardu, kad vienas grūžo ir nusizudė, o daugiau nė vienas nemano grįžti. Rusai nustebo: iš kur, girdi, jūs žinot?

CHICAGOS ŽINIOS

Saugumo Informacijos Komitetas Chicagoj

Chicago mēras Martin J. Kennelly nurodo, kad pernai mieste 22,001 žmogus buvo sužeistas trafiko nelaimėse ir kad 508 asmenys žuvo dėl tokių nelaimių. Be širdgelos, skausmų sužeistiesiems ir jų artimiesiems, dar medžiaginių nuostolių miestas dėl trafiko nelaimių turėjo \$33,000,000.

Taigi yra svarbus reikalas kovoti trafiko nelaimėms. Ir kovoje prisilaikymas patvarkymų, reguliuojančių trafiką, vaidina labai svarbų vaidmenį. Todėl mēras, su Chicago miesto tarybos pritarimu, paskyrė Chicago Safety Information Committee. Į tą komitetą įeina asmenys kontroliuoją informacijų šaltinius ir palaiką kontaktą su dideliu skaičiu žmonių — spaudos ir radijo atstovai, krutimųjų paveikslų bizny esantieji, pramonei tarnaujį ir turį kontaktą su samdiniais pareigūnais.

Komiteto tikslas yra nuolat įspėti publiką apie reikalą pildyti trafiko patvarkymus mieste. Jie tarnauja nemokami.

Vėl Kelia Pieno Kainą Aukštyn

Tik praėjusios savaitės pabaigoje buvo paskelbta, kad pieno kvortai kaina numušama 1 centą. O vakar dienos (sekmadienio) pranešimas teigia, kad pieno kaina vėl keliama aukštyn ir kad Bowman Dairy Co. įspėjo savo kostumerius, jogei šiandien (pirmadienį) jau reikės kvortai mokėti vieną centą daugiau.

Pakėlimas kainos pirmiausia įeina galion krautuvėse, o už savaitės/ko kaina bus pakelta ir pienui pristatomam į namus. Kai kurios kitos pieno kompanijos pakėlė kainą sekmadienį.

Raudonojo Kryžiaus Vajus Eina

Šiuo metu yra varoma Amerikos Raudonojo Kryžiaus kampanija sukelti \$75,000,000 visame krašte. Chicago kvota numatyta \$3,000,000.

Generalinis vajaus pirmininkas Chicago srity, Charles Z. Henkle, praneša, kad vajaus darbuotojai susilaukia prielankaus atsiliepimo įvairiose šios srities bendrijose.

Einamuoju laiku ypatingo dėmesio kreipiama į rinkimą dovanų iš pramonės Chicagoj ir jos apylinkėje — Cook, DuPage ir Lake kauntėse.

Traukinys Užmušė Dentistą

Praėjusio penktadienio vakare, prie 71 ir Jeffrey gatvių, Illinois Central traukinys užgavo Dr. Henry C. Waack. Jisai mirė ligoninėje. Waack buvo 83 metų senumo jau nebepraktikuojąs dentistas.

Aplikacijos Darbams Hines Ligoninėje

U.S. Civil Service Examiners tarybos veteranų administracijos Hines ligoninei veikiančios sekretoriaus praneša, kad taryba priima aplikacijas šioms ligoninės darbams: barberių, velderių, stogdengių, paprastų darbininkų ir mekanikų pagalbininkų.

Įdomaujantieji smulkesnių informacijų gali gauti kreipdamiesi į minėtą sekretorių ar

CLASSIFIED ADS.

REAL ESTATE—FOR SALE

Namai Estėme—Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS, biuznius, lotus, farmas ir mainome kas ką turite. Apraudžiame nuo gaisro ir visokių nelaimių. Nuo naujų metų (1946) išėjo naujas įstatymas, kad automobilius būtina reikia aprausti. Pasaukite mus, o mes Tamstai patarnausime visuose reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 6247 SO. KEDZIE AVENUE Telefonas HEMlock 0690. arba GROvehill 6343.

10 KAMBARIŲ, REZIDENCIJA

Dvi vonios, 2 elektriniai refrigeratoriai. 50 pėdų lotas, 2 garažai. Savininkas. 3637 W. 63rd Place. HEMLOCK 5129.

PARDAVIMUI ROOMING House,

su namu. 43 kamb., didelės įplaukos. Pigiai—nusibodo. 2126 SO. HALSTED ST.

DU BIZNIO LOTAI DEL BILE

kokio biznio. Parduosiu pigiai. Round Lake, Illinois. Tel. OLYmpic 7080.

FARMS FOR SALE

Ukiai Parduvimui

GERA JAVŲ IR GALVIJŲ FARMA. 402 akrų, beveik visa dirbama. Geras vanduo, švelnus klimatas. Dvigubas pagerinimas. J. T. Means, Lincoln, Ark.

PRAIRIE COUNTY

1,500 akrų gera farmos žemė, piki galvijams auginti. 700 akrų dirbamos. 160 akrų žiemėms avizoms. Likusi—bovelnai, Lespedeza. Vandens pakanka visiems metams. 2 principinės stubos, kelias darbininkams namų. Tikrai \$25.00 už akrą. Leiskit mums parodyti šią puikią farmą. Telefonas 6171. TWIN CITY CORP. The TWIN CITY Bldg. No. Little Rock, Ark.

PERSONAL

Asmenų Ieško

PAIEŠKAU JONO BATAICIO

Gimes Pittston, Pa. ir Marijonos Serbentukės po vyro Bataičienės. Prašau atsilipti arba ką žino apie juos malonėkite pranešti. Šiuo adresu: Frank Bataičis, 1610 West 82nd St., Chicago 20, Ill.

ba sekamu adresu: Director, Seventh U.S. Civil Service Region, New Post Office Building, Chicago 7, Illinois.

Iškėlė Bylą Dėl \$300,000

Miss Anna K. Craig paliko testamentą, pagal kurį apie \$300,000 jos turto pavedama jos buvusiam soferiui James Mattalina, 2131 So. Halsted st. Dabar moteriškės giminės iškėlė bylą teisme, kontestuodamos testamentą.

Moka Pajamų Taksus

Vidaus pajamų kolektoeriaus ofisas praneša, kad šimet taksų mokofojų, reikalaujančių kolektoeriaus ofiso pagalbos blankoms išpildyti, mažiau yra, bet mokofojai daugiau taksų atsiunčia.

Iki kovo 1 dienos taksų kolektoeriaus ofisas jau gavo 1,700,000 išpildytų blankų. Dar tikimasi du kartus tiek išpildytų blankų sulaukti iki kovo 15 dienos.

135 Nauji Precinktai Illinois Valstijoje

SPRINGFIELD, Ill. — Illinois valstijos sekretorius Edward J. Barrett praneša, kad valstijoje skaičius precinktu padaliojo 135. Dabar visas skaičius precinktu valstijoje siekia 9,610.

Didžiausias precinktu padaliojimas, sako p. Barrett, yra Cook kauntėje. Naujų precinktu čia susidarė 68.

Šeštadienio vakare, kovo 6-tą, nuo United Artists teatro gelbėtis nuo gaisro kopečių nušoko jureivis Charles W. Holler, 22 metų, ir užmušė, Policija tyrinėja, ar kas jį nenustimė.

HELP WANTED—MALE

Darbininkų Reikia

REIKIA PORTERIO

Darbo valandos 11 ryto iki 10 vak. 5 dienų darbo savaitė. Valgis ir uniformos parūpinta. HARDING'S 68 W. MADISON.

REIKIA BUILDING SERVICE

DARBININKŲ

Pastovus darbas 52 savaitės per metus Mokestis pradžioje \$54.60 į savaitę švaros užlaikymas Rakandų valymas Vaškavimas Plovimas. Galima pasirinkti darbo valandas. Dienomis arba naktimis. Pensijos planas. Ligoje pašalpa. Ligoninė, dykai aprauda. Kreiptis: 8:30 iki 4:30 popiet.

Room 1222

125 S. CLARK ST.

REIKALINGAS DARBININKAS

į road house, nėra skirtumo — vyras arba moteris. Gyvenimas vietoje. 5700 West 79th St., SUMmit 1681R2.

REIKIA VYRŲ

25 iki 45 metų amžiaus. Pastovus darbas. Bendras dirbtuvės darbas. 48 valandų darbo savaitė. Pradžioje \$1.06 per valandą. Naktimis darbas — 5c. ekstra. Malonius darbo sąlygos. Matykite Mr. ROGERS. THOMAS MOULDING FLOOR MFG. CO. ARCHER & KOLMAR.

REIKALINGAS PUSAMŽIS

žmogus kaipjo houseman, nuolat darbas, duodamas kambarys. 3516 W. Roosevelt Road.

HELP WANTED—FEMALE

Darbininkų Reikia

SKALBYKLOS PRESO OPERATORŲ REIKIA FLAT IRONERS

Prie Linen Supply Service of MARSHALL FIELD & CO. Patyrusių arba nepatyrusių. Liberalūs darbininkų naudai. Kreiptis 3 aukštās Employment Office 111 N. STATE ST.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos

PARDAVIMUI TAVERNAS, arti vidurmesčio. \$4500, per savininką. Sautkite OLYmpic 7080.

TAVERNAS SU MŪRINIŲ

namu 6 kambarių, Taipgi deginės krautvė su mūriniu namu, 4 kambarių, abudu karštu vandeniui šildomi. Brangiai Parko apylinkėje. ROMAN REALTY 4104 W. 47th St. YARDS 1341.

TAVERNA SU

namu arba be namo. 2 aukštų mūrinis. 3158 South Union. Galima amatyti po 6 val. vakaro.

RENDON arba pardavimui

kepykla su visais reikalingais įrengimais ir namu. Garu šildoma. Mrs. Lukas, 3339 So. Lituania Avenue, YARDS 0879.

TO RENT—WANTED

Ieško Renduoti

REPAIRS—IN GENERAL

Ivairūs Pataisymai

Taisome Visokius REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra irengtas taip, kad galima pataisyti bile koki radio. Tubas istiriame dykai — Atneškite Kreipkitės arba telefonuokite mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS 3428 WEST 63rd STREET Tel. HEMlock 29. 3352 CHICAGO 29, ILL.

MES TAISOME VISU

ISDIRBYSČIU SIUVAMAS MAŠINAS

DUOKITE MUMS ATLIKTI ŠIUOS DALYKUS: Buttons and Belt Covering Hemstitching-Buttonholing Buckle Covering SINGER SEWING MACHINE COMPANY 4715 So. Ashland Ave. VIRginia 7640.